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OBJEDNEJTE 
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Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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ZUBNÍ POHOTOVOST

28.- 30. října  
Dr. Veletová Veronika, 

Habrecká 450, 
Ledeč nad Sázavou, 584 01, 

tel. 569 721 509

EPIGRAM TÝDNE                                                                                                            
a jak jinak než od Karla Havlíčka 
Borovského. Dnes…

MODLITBA BYROKRATŮ
V hlavě slámu, 
v srdci kámen
dejž nám, Bože! „Staň se! Amen“.

AKTUALITA
Havlíčkovské oslavy v Brodě

Stoletá opona se vrátila na Lipnici

Havlíčkův Brod (mal) – Kaste-
lán státního hradu Lipnice nad 
Sázavou Marek Hanzlík převzal 
v pondělí 17. října v prostorách 
Muzea Vysočiny nedávno nale-
zenou unikátní divadelní oponu, 
zobrazující pohled na obec a hrad 
po požáru v roce 1869. 
Opona pochází asi z počátku 20. 
století a byla v pořadí druhou opo-
nou divadelního spolku v Lipnici 
nad Sázavou. Bohužel není dato-
vána a nedochoval se zřejmě ani 
žádný doklad o jejím pořízení, na 
rubu je jen značka nějaké dnes už 
neexistující fi rmy z Kolína. Podle 
drapérií po straně opony usuzují 
odborníci, že by se mohlo jednat 
o „hospodskou“ oponu. 
Původně tedy nejspíš sloužila 
ochotnickému divadelnímu spolku 
v Lipnici nad Sázavou v městském 
divadle v hostinci U Kotků. Poz-
ději se dostala do hradního depozi-
táře, odkud byla v roce 1977 spolu 
s cechovními prapory odvezena 
do vlastivědného muzea, dnešního 
Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod. 
„Dlouhou dobu byla v depozitáři, 
i vzhledem ke svým rozměrům, 
a světlo světa spatřila až letos na 
jaře u příležitosti výstavy na po-
čest výročí havlíčkobrodského 
ochotnického divadla,“ uvedl kas-
telán Marek Hanzlík. 
Oponu, nalezenou v depozitáři 
brodského muzea (tedy příspěv-
kové organizace kraje) daroval 
Kraj Vysočina Národnímu památ-
kovému ústavu - tedy fyzicky lip-
nickému hradu, který je ve správě 
NPÚ. Radní Kraje Vysočina Ma-
rie Kružíková nezvyklé předání 
zdůvodnila: „Restaurátorské prá-
ce jsou fi nančně velmi náročné 
a vzhledem k velikosti opony by 
bylo komplikované najít prostor, 
kam zrenovovanou oponu umístit. 
Proto jsme velmi rádi, že jsme se 

dohodli s Národním památkovým 
ústavem, který prostřednictvím 
kastelána Marka Hanzlíka oponu 
převzal, v následujících měsících 
ji nechá zrestaurovat a vrátí ji 
domů, kde si ji budou moci roč-
ně prohlédnout tisíce návštěvní-
ků hradu.“ Kde přesně, doplnil 
kastelán Hanzlík: „Po potřebném 
zásahu restauratérů bude k vidění 
přímo na hradě, v prvním patře 
Thunovského paláce, kde bude 
mít se svou šířkou 460 centimet-
rů a výškou 280 centimetrů nále-
žitý prostor.“ Návštěvníkům by 
se měla představit nejpozději do 
konce roku 2018, kdy by měla 
být na hradě hotova i nová expo-
zice hradního muzea, zaměřená na 
hradní vytápění. Ta bude vycházet 
z toho, co se na hradě našlo, tedy 
nejenom známé kachle, ale např. 
i komínový systém - zbytky stře-
dověkého teplovzdušného vytápě-
ní, černou kuchyni a pod.

Ředitel muzea Jiří Jedlička ukazuje na nápis zhotovitele malby na textilu - již neexistující Ateliér Josefa 
Suchého Kolín

Detail stoleté opony s pohledem na domy pod hradem

Oslavy ke 195. výročí narození a 160. výročí úmrtí Karla Havlíčka Bo-
rovského pokračovaly v Havlíčkově Brodě  o víkendu za účasti delegací 
z partnerských měst.... (...podrobnosti uvnitř listu)     

Kastelán Marek Hanzlík podepisuje smlouvu o převzetí daru od Kraje 
Vysočina do vlastnictví NPÚ
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od  13.10.  do  19.10.2016:
14.10. Jakub Švarc, Česká Bělá 
16.10. Simona Motyčková, Ledeč nad Sázavou
17.10. Ondřej Dočekal, Havlíčkův Brod 
17.10. Andrea Sobotková, Krucemburk 
17.10. Tomáš Vašák, Havlíčkův Brod 
17.10. Nikol Štefánková, Havlíčkův Brod
18.10. Štěpánka Drahošová, Věžnice
18.10. Diana Dáňová, Chotěboř
18.10. František Jelínek, Chotěboř
18.10. Rozálie Kinclová, Havlíčkův Brod
18.10. Amálie Krejčíková, Uhelná Příbram
18.10. Šimon Krédl, Havlíčkův Brod
18.10. Ema Kůželová, Štoky 
18.10. Jan Zbortek, Krátká Ves
19.10. Mikuláš Novák, Libice nad Doubravou
19.10. Adriana Starostová, Ledeč nad Sázavou
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské 

porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

První bazárek v brodském Zvonečku

Ambulance LPS pro dospělé
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro dospělé
9:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
8:00 - 20:00 

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

P R A C O V N Í   D N Y V Í K E N D Y   A   S V Á T K Y 

Lékařská pohotovost (LPS) v Brodě
 Provozní doba pohotovosti je stejná ve všech nemocnicích:

Mimo provozní dobu pohotovosti jsou k dispozici v obvyklých dopoledních a odpoledních časech praktičtí lékaři ve svých ordinacích a ve 
večerních a nočních hodinách pak dále i nemocniční ambulance.

Lékařská pohotovost zajišťovaná Nemocnicí Havlíčkův Brod má k dispozici také výjezdní sanitku, která bude využívána bez asistence lékaře, 
pro případy nevyhnutelných převozů k ošetření na pohotovosti.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Práce dobrovolníka v nemocnici je důležitá
Havlíčkův Brod (peč/mal) – Jed-
nou z možností, které využívají pa-
cienti dlouhodobě hospitalizovaní 
v Nemocnici HB, je přítomnost 
dobrovolníka při hospitalizaci. 
Oddělení dlouhodobě nemocných 
(ODN) má k dispozici celkem 11 
dobrovolníků, kteří věnují pacien-
tům zcela nezištně svůj volný čas. 
Poděkovat jim se nemocnice snaží 
každý rok při společném setkání 
zaměstnanců a dobrovolníků. To 
letošní se uskutečnilo ve středu 
13. října.

Hlavním smyslem setkání bylo 
především ocenit práci dobro-
volníků a poděkovat jim za jejich 
čas, který nezištně věnují našim 
pacientům - v letošním roce to 
bylo celkem již 45 hodin. Cílem 
setkání bylo také zhodnotit dob-
rovolnickou činnost v nemocnici, 
informovat o aktivitách, které 
jsou pro pacienty zajišťovány 
a hledat další prostor a možnosti 
spolupráce.

Nemocnice realizuje projekt spo-
lupráce s dobrovolníky již od 
roku 2008. V rámci tohoto progra-
mu prochází každý dobrovolník 
úvodním školením a následně pak 
absolvuje pravidelná supervizní 
setkání. Náplní návštěv dobro-
volníků na oddělení dlouhodobě 
nemocných je povídání si s pa-
cienty, aktivní naslouchání, čtení 
časopisů, knížek, malé procházky 
v areálu nemocnice. „Dobrovol-
níci se s pacienty mohou účastnit 

trénování paměti, canisterapie, 
tvořivých dílen. Mohou navště-
vovat pacienty i po propuštění 
v jejich domovech, kde si s nimi 
povídají a pomáhají s drobnost-
mi v domácnosti. Dobrovolníci 
dochází k těm pacientům, kteří 
projevili o dobrovolníka zájem, 
ten však v žádném případě nena-
hrazuje práci odborného personálu 
nemocnice, ale na úrovni svých 
možností a schopností ji doplňu-
je a podporuje,“ upřesnila činnost 

dobrovolníků v Nemocnici Hav-
líčkův Brod zdravotně-sociální 
pracovnice Mgr. Kamila Mrtková. 

„Rekonstrukce pavilonu č.13 nám 
dá nové možnosti v péči o paci-
enty dlouhodobě nemocné. Pro 
pacienty bude k dispozici napří-
klad místnost pro ergoterapii, 
kde plánujeme pravidelné koná-
ní našich tvořivých dílen,“ řekla 
vrchní sestra oddělení Bc. Erika 
Weisshauptová. Na setkání s dob-
rovolníky pak shrnula pravidelné 
aktivity pro pacienty - trénování 
paměti formou luštění křížovek, 
doplňovaček a puzzle, tvořivé díl-
ny, canisterapii. Jednou z dalších 
nabídek ODN pro své pacienty je 
půjčování zvukových knih ve spo-
lupráci s Krajskou knihovnou Vy-
sočiny. Katalog zvukových knih 
je dostupný na sesterně oddělení, 
kde jsou k dispozici také dva pře-
hrávače a několik kazet.

Havlíčkův Brod (Aneta Slaví-
ková, upravil mac) - Návštěvníci 
měli minulé úterý 18. října jedi-
nečnou možnost zakoupit si nejen 
oblečení a boty pro děti i dospělé, 
ale také hračky, dětské lyže či do-
mácí med. 

Například Daria Čapková z Hav-
líčkova Brodu využila této příleži-
tosti k prodeji oblečení po dětech 
i oblečení, které jí samotné už ne-

padne. „Je to pěkná akce. Myslím, 
že oblečení, které my už ve svých 
rodinách nevyužijeme, se ještě 
někomu může hodit. Navíc tu zá-
jemci nakoupí za příznivé ceny,“ 
zhodnotila Dopolední bazárek 
Zvonečku Daria Čapková. 

Také prozradila, že ona sama ne-
jen prodává, ale také nakupuje. 
„Vybrala jsem si pěkné kalhoty 
a moje maminka, kterou jsem po-

zvala, si zase odnese dva krásné 
šátky,“ usmála se. 

Když se člověk rozhlédl kolem 
sebe, nemohl si nevšimnout, že co 
stánek, to jiná nabídka. K dostá-
ní bylo zejména dívčí, chlapecké 
i „dospělácké“ oblečení různých 
velikostí, barev i střihů. Vzhledem 
k přicházející zimě ovšem převa-
žovaly kousky určené právě do 
chladnějšího počasí. 

S nápadem uspořádat podobný ba-
zárek přišly maminky, které jsou 
ve Zvonečku již známými tváře-
mi. „Prodávat ale mohl kdokoliv, 
stačilo si předem zamluvit místo 
a zaplatit za něj padesát korun. 
Ovšem výtěžek, který maminky 
za prodané věci získaly, si odnesly 
s sebou domů,“ vysvětlila koordi-
nátorka Mateřského centra Zvone-
ček Jana Houlíková. 

Dobrotety opět nadělovaly

Havlíčkův Brod – Naše dobré tety 
již radu let docházejí na dětské od-
dělení a stanici intermediární péče 
o novorozence a nosí nám potřebné 
věci. Nejinak tomu bylo i v pon-
dělí 17. října, kdy opět nepřijely 
s prázdnou. Přivezly tolik potřebné 
hrací deky pro děti, hrací kombiné-
zy různých velikostí, žínky, dětská 
sedátka na WC, knížky, pastelky 
a další věci, které budou sloužit 
k zábavě dětí na dětském oddělení. 

„Dobré tety“  jsou nezisková organi-

zace, sdružující lidi se širokým srd-
cem. Do nemocnice přicházejí při-
bližně 2x do roka. Kromě drobných 
dárků, zhotovených podle našich 
požadavků, však věnovaly například 
i monitory dechu nebo křeslo na maz-
lení pro Kangaroo Mother Care - pro 
maminky na stanici intermediární 
péče. Velmi děkujeme všem Dobro-
tetám, které se na celé akci podílejí, 
a všem, které podle našich přání vý-
robky pro děti na míru zhotovují.

 (Petra Černo, tisková mluvčí NHB)

Dar za Dobrotety předala osobně paní Alena Rázlová.

Bazárek se uskutečnil v úterý 18. října 2016 od 9 do 12 hodin v havlíč-
kobrodském Mateřském centru Zvoneček při Oblastní charitě Havlíč-
kův Brod (OCH HB

Na premiérovém Dopoledním bazárkusi zamluvilo místo pro svůj pro-
dejní stánek dvanáct maminek.
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 Zadrženi však zatím byli pouze dva. Olga Kalinová byla úlovek navíc.
 Alexandr Vandas sváděl veškerou vinu na manželskou dvojici a Michala Marka. Když ho v baru 
Mušketýr zasvětili, vloupání ke Kryštofu Vrbovi jim rozmlouval, ale nedali si domluvit, vyhrožovali 
mu napadením manželky a podpálením autobusu. 
 Kalinovi shodně označili za autora loupežnického plánu a iniciátora jeho provedení Alexandra 
Vandase, který se od taxikáře Trnky dověděl, že přivezl Vrbovi záhadný balíček, patrně obsahující 
velké peníze. Olga Kalinová o jejich záměru nevěděla, Kalina však neudržel jazyk za zuby, jako 
bankovní úřednice poznala, že odcizili samé padělky. Podle Kalinových žádal taxikář Trnka čtvrtinu. 
Pochopitelně k platné měně. K účasti na loupeži přemluvil Kalinu Michal Marek, který byl jako jediný 
z nich ozbrojený.  
 Michal Marek ovšem nebyl k zastižení.
 Legenda Kalinových a Alexandra Vandase záhy vzala za své. Oba měli v nelegálním držení pistole 
s ostrými náboji. Žádné z nich však nebylo použito k zavraždění taxikáře Trnky, zdeformovaný pro-
jektil větší ráže uvízl v pravých dveřích jeho auta. 
  
 93
 Peníze mají veškerou váhu nad věcmi všemi, napsal kdysi Syrus. Holandské přísloví zase praví, 
že peníze by nebyly špatné, kdyby je měli všichni. Padělky jsou důsledkem jejich individuálního ne-
dostatku a budí pochopitelný zájem. A ještě do třetice Sofokles: Nic není horšího než peníze v lidské 
společnosti.
 Vznik peněz je znám. Vznik prvních padělků nikoli, ale dá se předpokládat, že mezi vznikem prv-
ních peněz a vznikem prvních padělků uplynulo zanedbatelné období. Od samého počátku bylo padě-
latelství trestáno nejpřísněji, převážně na hrdle. Nejednou bylo trestáno přísněji než vlastizrada, neboť 
boháčům vždy byly, jsou a budou peníze bližší než vlast. Lidstvo dospělo k humánnějším postojům 
vůči pachatelům, možná i proto padělatelství nadále vzkvétá a někdy dosahuje téměř mistrovských 
kvalit, nikde na světě se však padělatelé z trvalejších úspěchů nemohou. 
 Padělky přirozeně poutají pozornost veřejnosti, neboť vzbuzují obecné obavy, které ovšem nejsou 
neseny ryze vlasteneckými city. Každá babička odkázaná na nízký důchod se strachuje, aby ji v ob-
chodě nenapálili falešnou padesátikorunou. A těch nepříjemností, které pak následují!
 Padělky budí také povinný zájem policie a v neposlední řadě poutají pozornost vysokých státních 
institucí, odpovědných za stav fi nancí a státní pokladny.
 Dvakrát dvě stě tisíc v padělaných bankovkách, třebaže mizerné kvality, to nebyla maličkost, nad 
kterou se dalo mávnout rukou, jejich nález vyvolal mezi kompetentními osobami poplach. 
 Dárek, který před sebevraždou nedokázal převzít Kryštof Vrba, způsobil téměř paniku.
 Falešné dvoutisícovky v částce přesahující dva milióny, nalezené u Kalinových, přivábily do měs-

Pranostiky na říjen
26.-31.10.

Mrazy v říjnu - hezky v lednu; krásný říjen - 
studený leden.

Je-li v říjnu mnoho mlh, bude v zimě mnoho 
sněhu.

Urodí-li se mnoho dubového ovoce, budou 
mrazivé Vánoce.

Deště v říjnu znamenají příští úrodný rok.
Říjen a březen rovné jsou ve všem.

V říjnu blýskanice - v zimě plískanice.
Je-li říjen sněžný a studený, přijde studená 

a dlouhá zima.
Když jde říjen ke konci, zima jde k začátku 

a kožichy z půdy.
Říjen a listopad na strakaté kobyle jezdí.
Šimona a Judy (28.10.) - tuhnou na poli 

hrudy.

V příštím čísle
nový román 

Nedráždit 
vlky
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jako přikovaný. Možná ho odradil strach, možná další blesk, provázený hrozivou zvukovou kulisou, 
možná pohnuté zážitky z posledních dnů, možná zdravý úsudek. Obrátil se a klusem zamířil do cen-
tra. Liduprázdnými ulicemi běžel přes celé město a když zahlédl protijedoucí policejní vůz, s úlevou 
vstoupil do vozovky a pozvedl ruku.
 Podporučík Kmoch zastavil a spustil okénko.
 ,,Zavezte mě za panem Čemusem,“ žádal Lukáš Nostic naléhavě.
 ,,Co mu chcete?“
 ,,Do toho vám nic není. Povím to jenom panu Čemusovi.“
 Podporučík Kmoch pochopil, že ke shodě nedojdou, usoudil, že moudřejší ustoupí. 
 ,,Nastupte si! Dozadu!“
 Spojil se v nadporučíkem Maškem, ten neprodleně informoval kriminálku. Tak se stalo, že na kůži 
promočený Lukáš Nostic stanul za deset minut před inspektorem Čemusem. 
 Logicky se dalo předpokládat, že v chatce našel útočiště hledaný Michal Marek.
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 Krátce před půlnocí se kruh uzavřel. 
 Stále pršelo, ale bouřka ustoupila, pouze daleko na obzoru se občas zablesklo.
 V zahrádkářské kolonii se z obou stran trochu střílelo. 
 Pouze do vzduchu. 
 Michalu Markovi se podařilo uniknout z chatky, stačil doběhnout k zavřené vstupní bráně, kte-
rou se pokusil přelézt. Když ležel tělem na kovové konstrukci, zacvakla na jeho zápětí pouta a než 
se vzpamatoval z překvapení, stál připoutaný ke bráně. Pistole ráže devět milimetrů ležela na zemi. 
Pokusil se pro ni sehnout, ale to mu již nebylo umožněno. 
 Dopoledne učinil a podepsal výpověď. Jevila se jako pravdivá, nejen z křivé výpovědi usvědčova-
la Alexandra Vandase a manžele Kalinovy.
 Padla otázka., mající váhu mlýnského kamene: ,,Proč jste zastřelil taxikáře Trnku?“
 ,,Podvedl nás.“
 Na tom zůstalo, Michal Marek s jiným vysvětlením nepřišel. 

ta suitu pracovníků bank a státních orgánů. Ustavily smutný rekord, ještě nikdy nebylo zachyceno 
takové množství falsifi kátů. Skromnou útěchou se stalo poznání, že všechny padělky pocházejí ze 
stejného, výrazně nekvalitního a patrně zahraničního hnízda. Lidem se vždycky uleví, když je něco 
špatného a nebezpečného lokalizováno mimo vlastní teritorium. 
 Nikdo z houfu ostražitých strážců české měny neprojevil zájem pohovořit s kriminalisty, jimž 
náležely skutečné zásluhy na objevení a zajištění padělků.. Všichni blahopřáli horlivému policejnímu 
řediteli a důležitý bobr z ministerstva dokonce naznačil, že pro člověka jeho odborných kvalit a boha-
té praxe se v perspektivě několika měsíců najde uplatnění na ministerstvu. V personálních otázkách 
nebyl dostatečně silný v kramfl ecích, netušil, že odborné kvality policejního ředitele výrazně inklinují 
k nule, policejní praxe je zanedbatelná a jeho jedinou předností jsou napříč politickým spektrem roz-
větvené příbuzenské vztahy.
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 Dešťová fronta se přehnala, ale osamělé mráčky se za ní loudaly, co chvíli se přehnala sprška. Také 
vítr se stále nezamýšlel usadit ve větvích, ohýbal je a lámal. Na několika místech ještě hasiči zachra-
ňovali, co se zachránit dalo.
 Lukáš Nostic do chatky v zahrádkářské kolonii nespěchal. Nebylo důvodu. Věděl, že tam bude 
sám, jak s ohledem na počasí, tak v důsledku nedávné střílečky. Vykračoval si v maskáčích a čap-
ce, propagující neexistující kutnohorskou univerzitu. V předměstské restauraci povečeřel a pohovo-
řil s neznámými chlapy, i na šlechtické předky došlo. Nedbaje nepohody, kráčel ulicemi s hřejivým 
pocitem vykonaného dobrého skutku. Když procházel Dlouhou třídou, spatřil starou paní s bílou 
holí. V druhé ruce držela tašku. Zastavila se u přechodu a vyčkávala, až nějakého dobroděje napadne 
převést ji na protější chodník. Počínala si tak pravidelně. Znenadání se přitočily dvě vysoké vyzáb-
lé dívky s pralesními účesy. Oblečením by vzbudily shovívavé úsměvy i na nejdivočejší diskotéce. 
Dvojhlasně štěbetajíc převáděly nevidomou přes ulici. Jedna z nich stačila vytáhnou z nákupní tašky 
nevidomé ženy peněženku.  
 Lukáš Nostic se rozběhl, málem ho srazilo nákladní auto, jehož řidič stačil zabrzdit.
 Stará paní dostala zpátky peněženku, dívky po dvou fackách a Lukáš Nostic vynadáno od řidiče, 
do půli těla vykloněného z okénka, šermujícího pěstí a zbytečně láteřícího, nikdo z aktérů události 
a hrstky náhodných chodců mu nerozuměl. Přistiženým hastroškám nesrozumitelné lamento přišlo 
vhod, vzaly do zaječích. 
 Než se již trochu znavený, promočený a prochladlý Lukáš Nostic dostal do zahrádkářské kolonie, 
přihnala se bouřka, studený vítr řezal do morku kostí a padal pravidelný, hustý déšť. Těšil se, že se 
v chatce převlékne do suchého, zaleze do spacáku a zapálí si cigaretu na dobrou noc. Někde blízko 
však sjel k zemi blesk a v jeho světle zpozoroval, že okno do chatky nese zřetelné stopy páčení.
 Hrdinství se často míjí se zdravým úsudkem. Lukáš Nostic vykročil pln hněvu, vzápětí však stanul 

Nejvyšší ocenění Kraje Vysočina 

TŘETÍ  ZMIZELÝ  BROD
Anglický romantický básník 
Swinburne se proslavit větou ne-
vstoupíš dvakrát do téže řeky. Ta 
slova mají mnohavrstevnou plat-
nost a nejednou je prokazována 
také v oblasti literární. Bez ohledu 
na žánr. Pokračování úspěšných 
děl většinou nenaplňuje očeká-
vání, někdy přináší rozčarování. 
O to pozoruhodnější je opak. Po-
vedl se havlíčkobrodské dvojici 
Vladimír Kunc a Miloš Tajovský, 
kteří připravili knihu Zmizelý 
Havlíčkův Brod 3 (2016, vydalo 
FOTO Kunc, 114 str., graf. úprava 
Jiří Trachtulec, vytiskly Tiskárny 
Havl. Brod). V roce 2014 vzbu-
dila zaslouženou pozornost první 
kniha, o rok později druhá a koho 
zajímá minulost města, v němž 
žije, určitě se zájmem nahléd-
ne do knihy třetí a bude se těšit 
na další, pokud se ovšem podaří 
shromáždit dostatek vhodných 
fotografi ckých podkladů. 

Všechny tři knihy sledují vzhled 
města v období mnoha roků, do-
bový svéráz, sociální vrstvení, 
projevující se ve způsobu byd-
lení, rozvoj průmyslu a dopravy, 
dramatické i slavnostní události, 
návštěvy ve své době význam-

ných osobností, jakož lidí, kteří 
zaujímají věčné místo v paměti 
národa. Především však oživují 
třeba mírně nostalgické vzpo-
mínky pamětníků. Zároveň jsou 
historickým dokumentem pro 
generace nastupující. Město po-

chopitelně v průběhu let výrazně 
pozměnilo svou tvář a rozlohu, 
staré ustoupilo novému. Ne vždy 
se vše nové povedlo a povede, ale 
to už je poněkud kontroverzní, 
někdo vyznává studené kamenné 
plochy, někdo dává přednost vlíd-

nější zeleni a útulnosti. Patrně 
stejně rozdílná stanoviska se vy-
skytovala v minulosti, naši před-
kové však měli výhodu v tom, že 
nacházeli dostatek volného pro-
storu v okolí tehdejší zástavby. 
Dokazují to i některé fotografi e 
z třetí knihy o „zmizelém“ měs-
tě. Mnohé snímky jsou skutečně 
unikátní. Za všechny uveďme fo-
tografi i městské plovárny, podle 
dobového termínu městské lázně. 
Původní podoba z roku 1869 asi 
není doložena, uvedený snímek 
z roku 1910 však nepostrádá své-
ráz. Zaujmou i fotografi e z pro-
storu dnešní nemocnice, kde je 
současná výstavba pro mnohé 
občany stále živou záležitostí. 
Nejednu reminiscenci vzbuzuje 
fotografi cké zachycení proměny 
nádraží nebo některých měst-
ských částí. Neupoutávají ovšem 
pouze stavby rozdílného využití. 
Zaujme i vzhled ulic. Auta a dal-
ší dopravní prostředky, obleče-

ní lidí, vývěsní štíty na domech 
a vzhled jejich bezprostředního 
okolí.  Jedna pasáž je věnová-
na Perknovu, najdeme i snímky 
z okolí města. Fotografi e hájovny 
v Černém lese nepostrádá téměř 
pohádkovou atmosféru.

Třetí díl knihy Zmizelý Havlíčkův 
Brod se zkrátka povedl – stejně 
jako dva předcházející. Z pamět-
níků si patrně každý  najde „svůj“ 
kout, který jej osloví, přiměje 
k zamyšlení, oživí vzpomínky.  
Vraťme se však k anglickému 
básníkovi, jehož jsme vzpomenu-
li. Autoři Vladimír Kunc a Miloš 
Tajovský mohou bez obav vkročit 
do téže řeky znovu a  odhalit další 
stopy dávné či nepříliš vzdálené 
minulosti. Určitě opětovně na-
jdou vděčné čtenáře.

 (zrecenzoval: fu, 
 foto: Jirka Večeřa)     

Hejtman Kraje Vysočina Jiří 
Běhounek udělil 20. října 2016 
v Horáckém divadle Jihlava jede-
nácti osobnostem Nejvyšší oce-
nění Kraje Vysočina. Nejčestnější 
kamennou medaili za celoživotní 
přínos letos převzali hudební pe-
dagog a propagátor folkloru La-
dislav Fučík a hokejový útočník 
a sportovní legenda Jiří Holík. 
„Za devět let se podařilo Kraji 
Vysočina vybudovat důstojnou 
a uznávanou tradici, která doku-
mentuje fakt, že nejsme regionem 
bez významných osobností, přes-
tože nemáme dlouhou historii. 
Naopak. Udělením Nejvyšších 
ocenění Kraje Vysočina se ve-
řejně hlásíme k tomu, že ctíme 
poctivou práci, jedinečné nápady, 
loajalitu, dobrosrdečnost i vytr-
valost,“ uvedl hejtman Kraje Vy-
sočina Jiří Běhounek.

KAMENNÉ MEDAILE
Doc. PhDr. Ladislav Fučík - hu-
dební pedagog, vědec a propagá-
tor folkloru, býv. dirigent symfo-
nického orchestru 

Mgr. Jiří Holík - hokejový útoč-
ník a trenér, československý re-
kordman v počtu odehraných zá-

pasů za hokejovou reprezentaci. 
Připsal si 319 startů, ve kterých 
vstřelil 132 gólů. Na svém kon-
tě má tituly mistra světa a čtyři 
olympijské medaile. Jiří Holík, 
bratr hokejisty Jaroslava Holíka, 
se v nejvyšší hokejové soutěži 
objevil v dresu HC Havlíčkův 
Brod v roce 1962, hrál také za 
Duklu Jihlava, se kterou spojil 
velkou část svého sportovního 
života a získal sedm titulů mistra 
republiky. Za své výkony obdržel 
řadu ocenění a vstoupil do Síně 
slávy českého hokeje.

SKLENĚNÉ MEDAILE
PaedDr. Radomír Dvořák
Výtvarník a pedagog, autor zná-
mého triptychu žulových reliéfů 
v Lipnici nad Sázavou a řady dal-
ších uměleckých děl na veřejných 
místech Vysočiny. Z jeho dílny 
pochází i výtvarný návrh Nej-
vyššího ocenění Kraje Vysočina. 
Vystudoval pedagogickou fakul-
tu v Hradci Králové a sochař-
stvím se zabývá od roku 1979. 
K nejznámějším dílům Radomíra 

Dvořáka patří Tři grácie v parku 
havlíčkobrodské nemocnice, Jed-
nohubka na lipnickém náměstí 
nebo socha Tu a tam ve Smetano-
vých sadech v Jihlavě.

Další držitelé skleněných me-
dailí: Marie a Constantin Kinští 
(Žďár n.S.), Zdeňka Palátová 
(zakladatelka sdružení Vrátka, 
Dačicko), Martin Prokop (auto-
mobilový závodník, PharmDr. 
Helena Švecová (propagátorka 
genealogie). 

DŘEVĚNÉ MEDAILE

Yang Cai - excelentní klarinetista 
s mimořádně zvládnutou tech-
nikou a přirozenou barvou tónů 
a držitel mnoha mezinárodních 
ocenění. Vedle hudby dosahuje 
vynikajících výsledků i v tech-
nických soutěžích. V roce 2009 
získal v okresním a krajském 
kole první místo s postupem 
a v ústředním kole jako osmiletý 
zvítězil v kategorii žáků do dva-
nácti let. Od té doby se umísťuje 
v uměleckých národních i mezi-
národních soutěží. Za své mimo-
řádné výkony získal také ocenění 
Talent Vysočiny 2015 v umělec-
kém oboru a Cenu hejtmana. Zá-
roveň je členem reprezentačního 
týmu Gymnázia Havlíčkův Brod, 
dvakrát postoupil do mezinárod-
ního fi nále soutěže Pohár vědy 
– Nobel 2013 a Kvark 2014, kde 
získal třetí a páté místo.

Další držitelé dřevěných medai-
lí: Kamil El-Ahmadieh (třebíčský 
klavírní virtuos s výjimečným 
hudebním talentem), Kateřina 
Švecová (úspěšná reprezentantka 
ve vodním lyžování a kaskadér-
ka, Slavoj Kostelec) a  Alžběta 

Vítková (mimořádný studijní ta-
lent z Třebíče, ovládá na úrovni 
rodilých mluvčích francouzštinu, 
angličtinu a španělštinu, mluví 
německy, latinsky, portugalsky 
a učí se katalánsky, italsky a sta-
rořecky).

Nejvyšší ocenění Kraje Vysočina 
jsou udělována  od roku 2008. Dr-
žitelů kamenné medaile je dosud 
13, skleněnou medaili získalo do 
loňského roku 20 osobností a dře-
věnou medaili pro naděje vlastní 
zatím 18 lidí.  (KÚ)Jiří Holík

Radek Dvořák
Yang Cai
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Opilý urážel obsluhu v baru 

Žena za volantem s alkoholem

Přepadení benzínové stanice

Ve čtvrtek 20. října po půlnoci 
přijali policisté integrovaného 
operačního střediska na tísňo-
vé lince oznámení, že v jednom 
z barů na ulici náměstní Svobody 
v Ledči nad Sázavou se nachází 
opilý muž, který uráží obsluhu. 
Z tohoto důvodu policisté ihned 
vyjeli na místo události. Po pří-
jezdu na místo policisté zjistili, že 
se v baru nachází silně opilý muž, 
který vulgárně nadává obsluze. 
Z tohoto důvodu muže policisté 
opakovaně vyzvali, aby svého 
protiprávního jednání zanechal, 
ale muž na jejich výzvy nerea-

goval a ve svém jednání i nadále 
pokračoval. Proto ho policisté 
zajistili a převezli na Protialko-
holní záchytnou stanici do Jihla-
vy k vystřízlivění. Muž se svým 
jednáním dopustil hned několika 
přestupků, a to přestupku proti 
veřejnému pořádku a přestupku 
proti občanskému soužití, za což 
mu ve správním řízení hrozí po-
kuta až 5 tisíc korun. 
 pprap. David Linhart,
 tiskový mluvčí   

Policisté pátrají po neznámém pa-
chateli, který se v úterý 18. října 
okolo čtvrt na čtyři ráno vloupal 
do benzínové čerpací stanice na 
ulici Pacovská v obci Černovice. 
Neznámý pachatel si na „otevře-
ní“ čerpací stanice přinesl sekeru, 
kterou násilně vytvořil otvor do 
skleněné výlohy, kterým vnikl do 
vnitřních prostor benzínky. Zde 
odcizil cigarety různých značek, 
cigaretový tabák různých značek 
a dále vysunul zásuvku poklad-
ny, ze které odcizil kovové min-
ce různých nominálních hodnot. 

Tímto jednáním způsobil pachatel 
poškozené společnosti škodu pře-
vyšující 45 tisíc korun. Přivolaní 
policisté místo benzínové čerpací 
stanice řádně zajistili. Přivolaný 
technik služby kriminální policie 
a vyšetřování následně zajistil 
zjištěné stopy. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinů 
krádeže a poškození cizí věci, za 
což pachateli v případě jeho do-
padení hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.

Vloupal se do čerpací stanice

Policisté z doprav-
ního inspektorátu 
v Havlíčkově Brodě 
zahájili úkony trest-
ního řízení pro po-
dezření ze spáchání 
přečinu ohrožení 

pod vlivem návykové látky, kte-
rého se dopustila pětapadesátiletá 
žena. Policisté ženu předepsaným 
způsobem zastavili a kontrolovali 
v sobotu 15. října okolo jednadva-
cáté hodiny v obci Herálec. Poli-

cisté s ženou při kontrole provedli 
dechovou zkoušku na zjištění pří-
tomnosti alkoholu, která byla po-
zitivní. V prvním případě výsledek 
dechové zkoušky činil 1,73 a ve 
druhém pak 1,71 promile. Policisté 
ženě zakázali další jízdu a zadrželi 
řidičský průkaz. V případě odsou-
zení tak pětapadesátileté řidičce 
hrozí trest odnětí svobody až na je-
den rok a zákaz činnosti spočívající 
v řízení motorových vozidel.

Kriminalisté pátrají po neznámém 
pachateli, který v pondělí 17. října 
těsně před jednou hodinou po půl-
noci přepadl benzínovou čerpací 
stanici na ulici Pražská v Havlíčko-
vě Brodě. Neznámý pachatel vešel 
do prostor čerpací stanice, kdy byl 
v obličeji maskovaný šátkem a ka-
pucí. Za použití nože donutil obslu-
hu k vydání fi nanční hotovosti ve 
výši zhruba 9 tisíc korun a násled-

ně z místa utekl. Na místo ihned 
přijeli přivolané policejní hlídky, 
které okolí čerpací stanice zajistili 
a následně po pachateli provedli 
rozsáhlé pátrání. Do současné doby 
se ho však policistům dopadnout 
nepodařilo. Neznámý pachatel se 
v tomto případě dopustil zločinu 
loupeže, za což mu v případě dopa-
dení hrozí trest odnětí svobody až 
na deset let.

Nezvládl řízení vozidla

Seděl za volantem pod vlivem 

Budil veřejné pohoršení

V sobotu 15. října po třiadvacá-
té hodině večer došlo k doprav-
ní nehodě osobního automobilu 
Seat, který řídil jednadvacetiletý 
mladík. K dopravní nehodě došlo 
v Humpolci, na ulici Lužická ve 
směru z centra obce směrem na 
obec Světlice. Jednadvacetiletý 
řidič zde vlivem své opilosti ne-
zvládl řízení vozidla, vyjel vpra-
vo mimo komunikaci na zvýšený 
chodník a zde narazil do sloupu 
veřejného osvětlení. Přivolaní 

policisté z dopravního inspekto-
rátu s řidičem provedli dechovou 
zkoušku, která byla pozitivní. 
Její hladina vykazovala hodnotu 
téměř 3 promile. Jednadvaceti-
letému řidiči policisté zakázali 
další jízdu a zadrželi mu řidičský 
průkaz. Celková škoda na poško-
zení vozidla a veřejného osvětlení 
byla předběžně vyčíslena na 50 ti-
síc korun. Celou událost policisté 
v současné době šetří.

V pondělí 17. října okolo dvaadva-
cáté hodiny zastavili policisté při 
běžné kontrole v obci Okrouhlice, 
při výjezdu ve směru na Ledeč nad 
Sázavou, osobní automobil Ford 
Tranzit, které řídil padesátiletý muž. 
Policisté s řidičem provedli decho-
vou zkoušku na zjištění přítomnosti 
alkoholu, která byla pozitivní. Její 
hodnota činila téměř 2,6 promile. 

Z tohoto důvodu policisté muži na 
místě zadrželi řidičský průkaz a za-
kázali mu další jízdu. Dále zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky, za což 
muži v případě jeho odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok 
a zákaz činnosti spočívající v řízení 
motorových vozidel.

Policisté vyjížděli ve čtvrtek 20. 
října okolo půl páté odpoledne 
do ulice V Rámech v Havlíčkově 
Brodě, kde ležel na chodníku silně 
podnapilý a značně znečištěný jed-
nasedmdesátiletý muž. Policisté se 
s mužem snažili navázat konverza-
ci, ale neúspěšně. Policisté s mužem 
následně provedli zkoušku na zjiš-

tění přítomnosti alkoholu v dechu, 
která byla pozitivní s výsledkem 
2,54 promile. Policisté ho zajistili 
a převezli na protialkoholní záchyt-
nou stanici k vystřízlivění. Svým 
jednáním se tedy dopustil přestupku 
proti veřejnému pořádku, za což mu 
ve správním řízení hrozí několikati-
sícová pokuta.

Pil a boural

Zloděj navštívil jatka Bez řidičáku za volantem

Kontrolní akce na mladistvé

Další tragická dopravní nehoda

Při čelním střetu dvou vozidel 
zemřel jeden z řidičů

Byl pod vlivem alkoholu

Policisté dopravního inspektorátu 
v Havlíčkově Brodě zahájili úkony 
v trestním řízení proti padesátileté-
mu muži z Havlíčkobrodska. Muž 
je podezřelý z naplnění skutko-
vé podstaty přečinu neoprávněné 
užívání cizí věci a přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky 
a dále ze spáchání přestupků proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích. Ve 
včerejších večerních hodinách řídil 
automobil Citroen Xantia z Chotě-
boře do Nové Vsi u Chotěboře, kde 
najel levým předním kolem vozidla 
na vyvýšený ostrůvek oddělující 
jízdní pruhy silnice a poté přejel 
s vozidlem vpravo mimo komuni-
kaci, kde vozidlo postupně narazilo 

do plastového směrového sloupku, 
svislé dopravní značky a oplocení 
domu. Při dokumentování nehody 
policisté s řidičem provedli orien-
tační vyšetření, zda není pod vli-
vem alkoholu. Dechovým analyzá-
torem bylo u něho naměřeno 3,02 
promile alkoholu v dechu. Alkohol 
ale nebyl jediný problém, který 
policisté zjistili. Vozidlo Citroen si 
totiž k jízdě “vypůjčil“ bez vědomí 
jeho vlastníka a dále bylo zjištěno, 
že muž má od roku 2002 platnou 
blokaci řidičského oprávnění. Při 
nehodě naštěstí nedošlo k žádnému 
zranění a vznikla pouze hmotná 
škoda na majetku v předběžné výši 
27.500 korun.

Policisté obvodního oddělení ve 
Velkém Meziříčí prověřují okol-
nosti vloupání do jatek v Dolních 
Heřmanicích. Neznámý pachatel 
ze čtvrtka na pátek navštívil tam-
ní kancelářskou budovu. Na lup 
se připravil a za užití svého žebří-
ku vylezl a poškodil signalizační 
zařízení na venkovní zdi. Poté za 
použití násilí vnikl přes okno do 
zasedací místnosti fi rmy. Z této 
místnosti pak pokračoval do kance-
láře účetní a ekonoma dále do pro-

vozní kanceláře a na chodbu. Tam 
poškodil rozvody signalizace a vy-
pnul jistič napájení signalizačního 
zařízení. Všechny místnosti pak 
neznámý lapka prohledal, vyházel 
věci ze skříní a v kanceláři účetního 
odcizil z plastové krabičky fi nanční 
hotovost ve výši 1.200,-Kč. Po-
škozením věcí však způsobil fi rmě 
škodu, která byla předběžně stano-
vena na 85.000 korun. Po pachateli 
policisté intenzivně pátrají.

V ulici Dlouhá v Chotěboři 
bylo 21. října našimi strážní-
ky zastaveno osobní motorové 
vozidlo Mazda, kterému nesví-
tilo předepsané zadní osvětlení. 
Jako řidič tohoto vozidla byl 
zjištěn 28letý muž z Chotěboře. 

Dalšími úkony bylo odhaleno, 
že tento muž nevlastní řidičské 
oprávnění. V jízdě samozřejmě 
nepokračoval a navíc mu bylo 
sděleno, že věc bude postou-
pena příslušnému správnímu 
orgánu.

V rámci kontrolní akce, v pátek 
21. října, Městské policie Chotěboř 
zaměřené na konzumaci alkoholic-
kých nápojů osobami mladšími 18ti 
let byli odhaleni 4 mladíci (16, 17, 
17 a 18 let) z Havlíčkobrodska, jak 
v ulici Tyršova v Chotěboři konzu-
mují pivo a lihovinu. Detektor změ-
řil jednomu mladistvému z dechu 
0,97 promile alkoholu! Tito mladí 
konzumenti se přišli do Chotěboře 
bavit na diskotéku v místní sokolov-
ně. Protože se dopustili protiprávní-

ho jednání tím, že porušili obecně 
závaznou vyhlášku města Chotěboř 
č. 3/2015, kterou se na území města 
Chotěboř reguluje konzumace alko-
holu, byla jim všem za toto jednání 
uložena bloková pokuta. Navíc třem 
mladistvým výtečníkům byla zá-
bava zřejmě přerušena, neboť byli 
vyrozuměni jejich zákonní zástupci, 
kteří si je převzali do své péče. Na-
víc bude o všem srozuměn příslušný 
sociální orgán v Havlíčkově Brodě.

20. října, ráno krátce po sedmé ho-
dině, přijali policisté integrované-
ho operačního střediska oznámení 
o tragické dopravní nehodě, která 
se stala na silnici III. třídy mezi 
obcemi Borovná a Horní Myslo-
vá. Na místo vyjela nejbližší poli-
cejní hlídka. Policisté po příjezdu 
na místo zjistili, že zde havarovalo 
osobní vozidlo, ve kterém cesto-
vala jedna osoba – řidič.  Dalším 
šetřením bylo zjištěno, že osm-
náctiletý řidič osobního vozidla 
Peugeot z dosud nezjištěných pří-

čin vyjel mimo komunikaci, kde 
se vozidlo převrátilo na střechu 
a poté narazilo do stromu. Násled-
ky nehody jsou fatální - řidič utr-
pěl při nehodě smrtelné zranění. 
Další okolnosti tragické dopravní 
nehody jsou předmětem šetření.

Letos zemřelo na silnicích Kraje 
Vysočina při tragických doprav-
ních nehodách již osmnáct osob.  

 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
  oddělení tisku a prevence

Policisté integrovaného operač-
ního střediska přijali v úterý 18. 
října patnáct minut před patnác-
tou hodinou oznámení o vážné 
dopravní nehodě, která se stala na 
silnici II/129 mezi obcemi Pacov 
a Cetoraz. Na místo události vyje-
ly všechny složky integrovaného 
záchranného systému. Policisté 
po příjezdu na místo zjistili, že se 
zde čelně střetla dvě vozidla – ná-
kladní souprava složená s tahače 
a přívěsu a osobní vozidlo VW 
Golf. Následky nehody jsou fa-
tální. V osobním vozidle zemřel 

jeho dvaapadesátiletý řidič, který 
v autě cestoval sám. Řidič náklad-
ního vozidla vyvázla ze střetu bez 
zranění. Policisté provedli u řidi-
če nákladního vozidla dechovou 
zkoušku s negativním výsledkem. 
U zemřelého řidiče osobního vozi-
dla byla nařízena soudní pitva. 
Na místo dopravní nehody byl 
vyslán kompletní výjezd služby 
kriminální policie a vyšetřování 
územního odboru Pelhřimov. Dal-
ší okolnosti tragické dopravní ne-
hody jsou předmětem policejního 
vyšetřování.

Policisté z dopravního inspektorá-
tu v Havlíčkově Brodě prováděli 
v úterý 18. října okolo dvacáté 
hodiny běžnou silniční kontrolu, 
při které na ulici Nádražní v Hav-
líčkově Brodě zastavili osobní 
automobil Renault Laguna, který 
řídil jednatřicetiletý muž. Policisté 
muže vyzvali k předložení dokla-
dů potřebných k řízení a provozu 
vozidla, ovšem řidičské oprávnění 
řidič nepředložil. Následnou lus-
trací v dostupných policejních evi-
dencích policisté zjistili, že řidič 
měl uložen zákaz řízení všech mo-
torových vozidel platný do dubna 
letošního roku, ale do současné 

doby si nepožádal o vrácení ři-
dičského oprávnění u příslušného 
obecního úřadu s rozšířenou pů-
sobností. Dále policisté s řidičem 
provedli zkoušku na zjištění pří-
tomnosti alkoholu v dechu, která 
byla pozitivní. Její výsledek dosa-
hoval téměř 2,7 promile. Z tohoto 
důvodu policisté muži zakázali 
další jízdu a ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky, za což řidiči 
hrozí trest odnětí svobody až na je-
den rok a zákaz činnosti spočívají-
cí v řízení motorových vozidel.

Dopadli muže, který ukradl vozidlo
V pondělí 17. října před pátou 
hodinou ráno přijali policisté in-
tegrovaného operačního střediska 
na tísňové lince 158 oznámení 
o tom, že v obci Světlá nad Sá-
zavou došlo k odcizení osobního 
automobilu Škoda Fabia RS, kte-
ré bylo zaparkované na ulici Ná-
dražní. Policisté z integrovaného 
operačního střediska ihned po 
přijetí oznámení přijali rozsáhlá 
opatření k vypátrání vozidla. 
O odcizení vyrozuměli policej-
ní hlídky na Havlíčkobrodsku, 
zejména v okolí Světlé nad Sá-
zavou, ale i hlídky z okolních 
okresů a dále koordinovali celou 
pátrací akci. Ke spolupráci byly 
přizvány i útvary ze sousedních 
krajů a v neposlední řadě byla ke 
spolupráci přizvána Letecká služ-
ba Policie České republiky, která 
ovšem vzhledem k perfektní prá-
ci policistů z Vysočiny nemusela 
být do pronásledování vozidla na-
sazena. Odcizené vozidlo spatřili 
policisté okolo páté hodiny ráno 
v Pelhřimově, kdy jelo směrem 

na Kamenici nad Lipou. Policisté 
se toto vozidlo pokusili předepsa-
ným způsobem zastavit, ale řidič 
na jejich výzvy nereagoval. Místo 
toho začal zrychlovat a policejní 
hlídce ujíždět. Pohyboval se rych-
lostí až 150 kilometrů v hodině. 
Velmi dobrou koordinací policej-
ních hlídek ze strany integrova-
ného operačního střediska Kraj-
ského ředitelství policie Kraje 
Vysočina, se policistům podařilo 
ukradené vozidlo zastavit a řidiče 
zadržet. Policisté řidiče ztotožni-
li jako jednačtyřicetiletého muže 
z Bruntálska. Následně ho obvi-
nili ze spáchání přečinu krádeže, 
za což mu v případě odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na 
pět let. Kriminalisté obviněného 
muže umístili do policejní cely 
a státnímu zástupci podali pod-
nět k vypracování návrhu na jeho 
vzetí do vazby. Odcizené vozidlo 
policisté předali zpět do rukou 
svému majiteli.

Ukradl motocykl
Policisté pátrají po neznámém pa-
chateli, který ze soboty na neděli 
odcizil z volně přístupného par-
koviště v areálu Šiklova mlýna 
zde odstavený závodní crossový 
motocykl HUSABERG, rok vý-
roby 2013, barva modrá, regis-
trační značka 3L8124. Motocykl 
přitom byl proti odcizení zajištěn 
řetězem, kterým bylo uzamknu-
to přední kolo rámu motocyklu, 
a tento řetěz byl opatřen visacím 
zámkem. Neznámý pachatel tak 
majiteli motocyklu způsobil ško-
du v celkové výši převyšující 130 
tisíc korun. V případě dopadení 
pachateli za přečin krádeže hrozí 
trest odnětí až na pět let.

Útulek pro opuštěné psy
Útulek pro opuštěné a zatou-
lané psy provozují Technické 
služby města Havlíčkův Brod. 
Zařízení vzniklo přestavbou 
bývalé stodoly v místní části 
Havlíčkova Brodu – v Mírov-
ce nákladem téměř 1 milion 
korun. Útulek je situován na 
severovýchodním okraji obce, 
dostatečně daleko od obytné 
zástavby a těsně sousedí s roz-
lehlými městskými lesy.

Útulek slouží pouze pro potře-
by Města Havlíčkův Brod. Dal-
ší obce regionu Českomorav-
ské vysočiny mohou případně o 
umístění psa požádat pouze na 

základě závazné písemné ob-
jednávky a následného hrazení 
nákladů, spojených s pobytem 
psa. Útulek funguje v nepřetr-
žitém provozu. Návštěvní ho-
diny jsou omezeny na úterý až 
pátek od 8.00 – 9.00 hodin. Ná-

vštěvu však lze dopředu dohod-
nout podle Vašich možností te-
lefonicky na čísle 569 438 188 
nebo e-mailem erippelova@
tshb.cz. Žádáme Vás, abyste 
uvedené návštěvní hodiny re-
spektovali a do útulku nejezdili 
bez předchozí domluvy. Mohlo 
by se stát, že odjedete s nepo-
řízenou.

Pes k adopci:

Kříženec dalmatina, hodný, 
milý pejsek. Odhadovaný věk 3 
roky, střední velikosti, nalezen 
1. října.

Vloupal se do prodejny
Policisté z obvodního oddělení ze 
Světlé nad Sázavou pátrají po ne-
známém pachateli, který se v so-
botu 22. října okolo třetí hodiny 
ráno vloupal do jedné z prodejen 
v obci Bělá. Policisté proto ihned 
vyjeli na místo události a celý ob-
jekt prodejny zajistili. Následně 
si přizvali na pomoc policejního 
psovoda, se kterým provedli kon-
trolu objektu. Touto kontrolou 
bylo zjištěno, že neznámý pacha-
tel vypáčil vnější kovové dveře 

z nákladové rampy, dále překonal 
zajištěnou mříž a poté vniknul 
do prostor prodejny. Zde odcizil 
přesně nezjištěnou fi nanční hoto-
vost, cigarety, čokolády, alkohol 
a uzeniny. Poškozené společnosti 
tak způsobil škodu ve výši nejmé-
ně 20 tisíc korun. Neznámý pa-
chatel se v tomto případě dopustil 
přečinu krádeže, za což mu v pří-
padě dopadení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.
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Havlíčkovské oslavy s přáteli

Havlíčkův Brod (mal) – Letos 
si 31. října připomínáme 195. 
výročí narození Karla Havlíč-
ka Borovského, od jehož smr-
ti uplynulo v červenci 160 let. 
K těmto kulatým výročím se ve 
městě, které se nejen svým jmé-
nem hlásí k odkazu slavného

básníka a novináře, koná v prů-
běhu celého roku řada akcí. Ty, 

které proběhly o víkendu, poctily 
svou návštěvou i delegace z part-
nerských měst, holandského Bri-
elle a Spišské Nové Vsi (brixen-
ští se z účasti omluvili).

V úvodu pátečního setkání před-
stavitelé všech tří partnerských 
měst uctili věnci památku Hav-
líčka u jeho domu - Muzea Vyso-
činy. Poté si všichni hosté v do-

provodu vedení města společně 
prohlédli zrekonstruované pro-
story Staré radnice včetně mo-
delu historického centra Brodu 
a při procházce městem zjišťova-
li, co se v Brodě od jejich posled-
ní návštěvy změnilo. Den zakon-
čili účastí na programu ve Staré 
radnici. Večer, věnovaný K.H. 
Borovskému, měl dvě části. Prv-
ní zahrnovala nezvyklý díl LiS-

tOVáNí.cz s názvem Borovský 
v kostce. Lenka Janíková a Lukáš 
Hejlík názorně předvedli, jakým 
způsobem přibližují básníkův ži-
vot a dílo dnešní mladé generaci 
při svých vystoupeních pro žáky 
a studenty ve školách po celé 
republice. V druhé části večera 
vystoupil soubor Kalamajka se 
speciálním Havlíčkovským pás-
mem, v němž se střídaly verše, 
písně, tance i epigramy.

V sobotu ráno dorazili i zástupci 
spřátelených Brodů - Českého, 
Uherského a Vyššího, a spolu 
s hosty ze Spiše a z Nizozemí si 
v Muzeu prohlédli expozici, vě-
novanou Havlíčkovi, i obě aktu-
ální výstavy skla. Se zájmem si 
prošli náměstí s Bramborářským 
trhem a  poté navštívili např. no-
vou obytnou zónu Rozkoš, zrevi-
talizovanou kaskádu na Cihlář-
ském potoce nebo prosperující 
lesní hospůdku na Pelestrově atd. 
Náročný celodenní program i ce-
lou návštěvu  Brodu pak všich-
ni společně zakončili účastí na 
sobotním slavnostním koncertu 
slovenského pop operního tria 
La Gioia v KD Ostrov. 

Delegace všech tří spřátelených měst si připomněly významná havlíčkovská výročí u Havlíčkova domu. 

U pamětní desky na budově muzea se sešli všichni tři starostové (zle-
va): Mr. Gregor Rensen z Brielle, Jan Tecl z Havlíčkova Brodu a pri-
mátor Ján Volný ze Spišské Nové Vsi.

Oblíbené LiStOVáNí.cz s Lukášem Hejlíkem, tentokrát s Lenkou Janí-
kovou a zaměřené na KHB pohledem mladých.

Také brodská Kalamajka přispěla k oslavám speciálně připraveným  
Havlíčkovským pásmem tanců, písní a epigramů.

La Gioia (v překladu to znamená radost) prezentuje hudební styl, který 
v sobě zahrnuje populární hudbu a operní zpěv. 

Rozsochatec má Dům pro seniory 

Ještě před ofi ciálním uvedením do 
provozu se v pátek 21. října usku-
tečnil Den otevřených dveří v nově 
postaveném Domě pro seniory. Sta-
rosta obce Jaroslav Krédl přivítal 
všechny hosty, mezi nimiž nechy-
běli ani starostové z okolních obcí 
a představitelé fi rem, díky nimž 
stavba vznikla. K slavnostní chvíli 
přispěli žáci z místní ZŠ se svými 
fl étničkami, kteří pod vedením paní 
učitelky Jany Krédlové zahráli ně-
kolik písniček. Po přestřižení pás-
ky si pak všichni hosté i prohlédli 
vnitřní uspořádání nového domova. 
Této možnosti využili v průběhu 
celého dne i místní občané. Členky 
ZO ČSŽ v Rozsochatci připravily 
pro návštěvníky drobné občerst-
vení a na panelech byly vystaveny 
fotografi e z průběhu stavby.

Aby se mohla tato malá slavnost 
uskutečnit, proběhla na samém za-
čátku v roce 2014 nejprve v obci 
anketa o výstavbě Domu pro seni-
ory. Mezi občany, kteří mají zájem 
o dění v obci a svůj názor v anketě 
vyjádřili, převažovaly kladné ohla-

sy na výstavbu. Zastupitelé obce 
se proto pokusili o získání fi nanční 
podpory v rámci projektu „Podpora 
výstavby podporovaných bytů pro 
rok 2015“, vyhlášené Minister-
stvem pro místní rozvoj. Podařilo 
se získat dotaci ve výši 4,3 mil. 
Kč.  Stavba domu byla započata 
2. října 2015 fi rmou PWB Stavby 
s.r.o. a do konce roku 2015, kdy 
musela být dotace vyčerpána, byla 
postavena hrubá stavba. V roce 
2016 byla již stavba fi nancována 
částečně z obecního rozpočtu a za 
pomoci úvěru u ČSOB a.s. v Hav-
líčkově Brodě ve výši 4,5 mil. Kč. 
Celkové náklady tedy činily cca 10 
mil. Kč. V budově je celkem osm 
bytů, dva mají zastavěnou plochu 
49 m2, ostatní cca 36 m2. Všechny 
jsou vybaveny kuchyňskou linkou 
včetně sporáku, koupelnou a WC 
a přístup je ke všem bytům bez-
bariérový. Na přilehlém pozemku 
se nachází rovněž pergola se za-
hradním nábytkem. Náklady na 
její výstavbu byly částečně hraze-
ny z dotačního titulu Ministerstva 
zemědělství, z programu „Udržo-

vání a obnova kulturního dědictví 
venkova“, předmětem dotace byla 
„Podpora pro vytvoření nebo obno-
vu místa pasivního odpočinku“.

O víkendu se ještě uskuteční ko-
nečné úpravy pozemku, náležející-
ho k Domu pro seniory. Zapojí se 
obecní zastupitelé společně s míst-
ními spolky. V rámci projektu ne-
ziskové organizace Sázíme stromy, 
z.ú., která se zabývá ozeleňováním 

obecních prostranství, bude dodána 
zdarma zeleň, která bude na po-
zemku vysazena a minimálně pět 
let udržována ve stejném složení 
(pokud by některá rostlina uhynu-
la, bude muset být nahrazena tou 
samou). Nezisková organizace při-
pravila plánek a rozmístění jednot-
livých stromů, keřů či okrasných 
rostlin. Výsledkem by mělo být ne-
jen příjemné prostředí pro obyvate-

le domu, ale též návrat k původním 
rostlinám a dřevinám, typickým 
pro tento ráz krajiny a nadmořskou 
výšku. 

Po kolaudaci stavby se byty bě-
hem tří měsíců pronajmou. Žada-
telé o byt v domově musí splňovat 
především věkovou hranici 65 let 
a více. Přednost budou mít občané 
z Rozsochatce, neobsazené byty 
pak budou moci být pronajaty též 

zájemcům z okolí. Výše nájemného 
bude činit 57,20 Kč/m2. Obyvatelé 
domu budou moci využívat služeb 
Oblastní charity v Havlíčkově Bro-
dě, například na dovoz obědů apod. 
Druh služeb se upraví podle zájmu 
nájemníků.

První nájemníci by tak mohli v no-
vých bytech oslavit již letošní vá-
noční svátky. (Lenka Hyršová)

O slavnostní přestřižení pásky se rovným dílem podělili zástupce (zle-
va) fi rmy PWB Václav Prášek, starosta obce Jaroslav Krédl, ředitel 
ČSOB Bc. Richard Vostrý a projektant Michal Topolovský. 

Pod vedením paní učitelky Krédlové zahráli na fl étničky Michal Svobo-
da, Sylva Horáková a Aneta Svobodová. 

Pro místní byl den otevřených dveří vítanou příležitostí k nahlédnutí do 
vnitřních prostor.

V novém domě pro seniory je celkem osm bytů. K příjemnému letnímu posezení poslouží pergola.
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Kapitoly z historie Termesiv

Křišťálový kilometr

Chotěboř (jny, mac) - Třetí říj-
nová neděle se stala význam-
ným sportovním zážitkem pro 
obyvatele Chotěboře. To se totiž 
slavnostně otevíral nový umělý 
povrch na chotěbořském atletic-
kém oválu. Kromě starosty města 
Tomáše Škaryda, místostarosty 
Zdeňka Janovského a zástupce 
běžců Jiřího Novotného přestřih-
la pásku i legendární běžkyně 
Jarmila Kratochvílová. Došlo i na 
odhalení pamětní desky, a pak nic 
nebránilo tomu, aby mohl být od-
startován tzv. Křišťálový kilome-
tr, který se stal prvním běžeckým 
závodem na moderní umělé dráze 
v Chotěboři. Celkem se prezen-
tovalo 161 běžců (103 žactva, 6 

dorostu a 52 dospělých). Závod 
se běžel za příznivého počasí, 
při teplotě 15°C a bez větru. Nej-
rychlejším mužem se stal Lukáš 
Mottl ze Sokola Hradec Králové, 
nejlepší ženou pak Michaela Sed-
láková z AK Olympu Brno.
Ředitel běhu: Jiří Novotný.
Náměstek běhu a časomíra: Mar-
kéta a Zdeněk Firychovi.
Startér běhu: Ján Zapalač a Jar-
mila Kratochvílová.
Realizační tým: Dagmar Novotná 
ml. a st., Ján Zapalač, Pavel Ku-
čera, Lucie Pleskačová.
Fotograf: Jiří Fišera.
Sponzoři běhu: Ch-Mont s.r.o., 
Pivovar Chotěboř, Ludmila No-
votná.

Nová atletická dráha v Chotěboři
Zleva místostarosta Zdeněk Janovský, starosta Tomáš Škaryd, Jarmila 
Kratochvílová a Jiří Novotný slavnostně přestřihávají pásku

Běželo celkově 103 nejmenších, které povzbuzovalo velmi početné pu-
blikum rodičů, přátel, kamarádů

Na odstartování hlavního běhu na 1 000 m se připravuje starosta To-
máš Škaryd

Jarmila Kratochvílová zkouší novou atletickou dráhu v Chotěboři

O bramborovou pochoutku Vysočiny
Havlíčkův Brod – V pátek 21. 
října 2016 uspořádala Obchodní 
akademie a Hotelová škola Hav-
líčkův Brod ve spolupráci s Čes-
kým bramborářským svazem již 
devátý ročník soutěže „O brambo-
rovou pochoutku Vysočiny“. Sou-
těž byla určena žákům středních 
odborných škol a učilišť s gastro-
nomickým zaměřením. Jednotlivé 
školy reprezentovala dvoučlenná 
družstva, jejichž úkolem bylo 
připravit dva pokrmy z brambor. 
„Letošní ročník soutěže měl tři 
části. Nejprve si soutěžící vy-
zkoušeli svoji zručnost - v da-
ném časovém limitu měli oloupat 

co největší množství brambor 
a z nich poté nakrájet hranolky. 
V další části jeden člen soutěž-
ního týmu připravoval brambo-
rovou polévku a druhý člen týmu 
bramborový salát,“ uvedla hlavní 
organizátorka soutěže Ing. Marie 
Mrázová z Obchodní akademie 
a Hotelové školy Havlíčkův Brod. 
Soutěže se zúčastnilo sedm týmů: 
z  OA, SZŠ a Střední odborná 
škola služeb Jihlava, Střední od-
borné školy a SOŠ obchodu a slu-
žeb Chrudim, z Hotelové školy 
Poděbrady, z Obchodní akademie 
a Střední odborné školy cestov-
ního ruchu Choceň, ze Střední 

školy informatiky a služeb Dvůr 
Králové nad Labem, ze SOŠ 
a SOU Třešť a z Obchodní aka-
demie a Hotelové školy Havlíč-
kův Brod. Tu zastupovali Hana 
Uhlířová a Miloslav Bárta, na 
jejich přípravě se podílely Mgr. 
Hana Pertlová a Vladimíra Liš-
ková. Práci soutěžících hodnotily 
tři komise. Hodnocení hotového 
pokrmu, jejich prezentaci a de-
gustaci pokrmů provedla komise: 
Ing. Monika Suchánková, hotel 
Slávie Pelhřimov, Bohumil Říha, 
šéfkuchař hotelu Fabrika, Hum-
polec a Marie Urbancová, Čes-
ký bramborářský svaz. Přípravu 

polévky hodnotily Mgr. Hana 
Pertlová, Bc. Radomíra Machová 
(OZS Jihlava) a přípravu salátu 
Mgr. Věra Sobotová, Mgr. Jana 
Řezaninová (SŠIS Dvůr Králové 
n./L.). Soutěž zručnosti vyhodno-
tily Vladimíra Lišková, Jaroslava 
Žáková z domácí OAaHŠ. 

Do celkového umístění soutěž-
ních týmů se promítly body, zís-
kané ve všech soutěžních katego-
riích.

Pořadí družstev - 1. místo: OA, 
SZŠ a SOŠS Jihlava (celkem 148 
bodů), 2. místo: OA a HŠ Havlíč-
kův Brod (147 b.), 3. místo: SOŠ 

a SOU Třešť (140 b.). Všechna tři 
vítězná družstva získala poháry 
a diplomy, které do soutěže věno-
val Český bramborářský svaz. 

Výherci v jednotlivých kategori-
ích: v kat. „Bramborová polév-
ka“ za Podzvičinský bramborový 
krém Lukáš Jakl ze SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem. V kategorii 
„Bramborový salát“  za Lehký 
bramborový salát s jablky a ko-
zím sýrem Hana Uhlířová z OA 
a HŠ Havlíčkův Brod. V soutěži 
zručnosti byl nejlepší Jakub No-
vák z OA, SZŠ a SOŠS Jihlava. 
Všichni ocenění získali fi nanční 

odměnu a diplom a každý účast-
ník soutěže obdržel účastnický 
list a upomínkové předměty měs-
ta Havlíčkův Brod.

 „Nebylo pro porotu lehké hod-
notit soutěžící a rozhodnout o po-
řadí. Bylo pro mě příjemným 
překvapením práce a výsledek 
soutěžících. Přál bych jim všem, 
aby se věnovali svému oboru po 
skončení školy. V dnešní době 
je velká nabídka zaměstnání pro 
kuchaře a číšníky,“ řekl Bohuslav 
Říha, šéfkuchař hotelu Fabrika 
v Humpolci.  Jaroslav Benák

Vítězné družstvo zleva Patrik Tacinec, učitelka Mgr. Radomíra Macho-
vá a Jakub Novák

Hana Uhlířová - Obchodní akademie 
a Hotelová škola Havlíčkův Brod

Vítěz ve zručnosti Jakub Novák - 
OA, SZŠ a SOŠS Jihlava Zleva Bohumil Říha a Ing. Monika Suchánková

Termesivy – V sobotu 15. října 
2016 v kulturním domě uspořáda-
li SDH, Osadní výbor a pan Karel 
Zachariáš Sousedské posezení. 
Slavnostní odpoledne zahájilo 
hudební vystoupení akordeono-
vého tria pod vedením Ivany Laš-
tovičkové, které svým širokým 
repertoárem udělalo radost všem 
posluchačům. 

Hlavním programem posezení 
bylo představení knihy Kapitoly 
z historie Termesiv v dějinných 
souvislostech 1379 – 2014. Au-
tor této knihy Karel Zachariáš  
pohovořil o svém díle místním 
spoluobčanům, kteří zcela zapl-
nili kulturní dům. Po křtu knihy 
následovala autogramiáda. Sou-
částí zajímavého odpoledne bylo 

promítání dobových fotografi í. 
Pamětníci zavzpomínali, jak to 
vypadalo dříve v Termesivech. 
Mladá generace možná historické 
fotografi e viděla poprvé. Jak vů-
bec vznikla kniha, kterou napsal 
Karel Zachariáš? „ V  roce 2014 
byly významné akce v Terme-
sivech. Na slavnostní schůzi 4. 
ledna v místním kulturním domě 
bylo vzpomenuto výročí 100 let 
od založení Sboru dobrovolných 
hasičů. Na vydařeném kulturním 
odpoledni 21. června bylo vzpo-
menuto výročí 635 let od první pí-
semné zmínky o Termesivech. Byl 
jsem požádán organizátory, abych 
na těchto vzpomínkových setká-
ních seznámil přítomné s historií 
sboru i obce. Překvapil mě nebý-

valý zájem účastníků o  historii 
naší obce. Bylo mi řečeno, že bych 
si neměl nechávat získané poznat-
ky jen pro soukromou potřebu. To 

bylo impulsem k napsání knihy,“ 
vysvětlil Karel Zachariáš. Napsat 
knihu nebylo jednoduché, protože 
autor čerpal z veřejně publikova-

ných zdrojů, pamětí starousedlíků, 
z pozůstalosti a paměti svého otce. 
Karel Zachariáš svoji knihu vě-
nuje: Sboru dobrovolných hasičů 

v Termesivechku příležitosti 100.- 
výročí založení sboru, rodákům, 
občanům a příznivcům Termesiv. 
Zvláštní poděkování patří: Mgr. 
Pavlu Rousovi za poskytnuté pod-
klady a informace o středověkém 
stříbrorudném dolování na katast-
ru obce. 
Autor děkuje také svému syno-
vi a dceři s rodinami za podpo-
ru a sponzorování vydání této 
knihy, Mgr. Janu Stejskalovi za 
foto ze současnosti v roce 2015, 
manželům Martinovi a Gabriele 
Procházkovým za přepis textu 
a předtiskovou přípravu.
Kniha by neměla chybět v žádné 
knihovničce obyvatel obce Ter-
mesivy.  Jaroslav Benák
 Foto: Libor Siebenbürger

Karel Zachariáš  představuje 
svoji knihu Autor a jeho dílo



Neúnavný pořadatel hudeb-
ních akcí Jakub „Cecek“ Tauber 
z Havlíčkova Brodu v roce 2001 
založil vydavatelství Cecek re-
cords. V klubu Oko v Havlíčkově 
Brodě bude ve dnech 27. – 29. 
října 2016 hudební oslava, o kte-
ré jsme si popovídali s Jakubem 
Tauberem.

Pořádáš mohutnou třídenní 
akci 15 let Cecek records.

Jak dlouho jsi tuto akci připra-
voval? 

Jestli je mohutná, je věcí diskuze. 
Podle toho počtu kapel a množství 
dnů by tuhle škatulku asi splňova-
la.  Připravoval jsem ji od ledna 
2016. Ono je těžké řadu těch kapel 
natěsnat do jednoho dne. Takže se 
to rozlezlo do tří dnů. Holt to bude 
takový delší večírek. Jednou za 
čas to není na škodu. 

Všechny  hudební skupiny vy-
stupující na oslavě dobře znáš, 
protože už s nimi dlouhodobě 
spolupracuješ?

S některými se potkávám na ak-
cích více než 20 let. S některými 
třeba jen rok. Jsou to kamarádi, 
co se pohybují na té malé okrajo-
vé scéně stejně jako já. S někým 
spolupracuji stále. S někým už 
ne. To je život, ale těch 15 let je 
prostě taková zpětná vazba. Ně-
komu sedneš a jinému ne.

Není jednoduché i v demokra-

tickém státě pořádat hudební 
akce.

Kdyby se vrátil čas o 15 let 
zpátky, jdeš do založení Cecek 
records znova ? 

Jasně, že bych do toho šel znova. 
Cecek records je můj životní styl 
a moje dítě. Jak si ho vychovám, 
takové ho mám: se vším špat-
ným i dobrým. Každopádně je to 
prostor pro vlastní seberealizaci 
a vlastní názory. Nepotřebuji gran-
ty, dotace, sponzory, nadace... dě-
lám si věci po svém a tak, jak to 
cítím já. Jednoduché to není, ale 
na druhou stranu to zatím pořád 
jde. Kdyby to bylo snadné, tak 
bych to nedělal. To by mě nebavi-
lo. Obecně lze říci, že individuální 
svoboda, kam spadá vydavatelství, 
pořádání koncertů a akcí, dostává 
jeden direkt za druhým. Co tě ne-
zabije, to tě posílí. Té byrokracie 
a zbytečných zákonů, které jsou 
napsány pro hrstku vyvolených, je 
bohužel moc. Každopádně při po-
hledu na východ a jiným směrem 
by se o demokracii dalo hovořit. Je 
potřeba se umět ozvat a nenechat 
si systémem kálet na hlavu. 

Vzpomeneš si na první vydané 
CD u Cecek records ? 

Vyšlo v roce 2001. Kapela D.A.D. 
tehdy hrála doom metal. Momen-
tálně nefunguje. Album se jmeno-
valo: Shadows. 

Kolik hudebních skupin a ti-
tulů vyšlo za 15 let u Cecek re-
cords?

Mám svůj soukromý archiv. Po-
dívám se do něj, až budu starej 
dědek. Skupin bude kolem 300. 
Titulů na CD, LP, EP, MC, DVD, 
knih a kompilací asi 350. 

Jezdíš po zahraničních klubech 
a zde vybíráš skupiny na své 
koncerty?

Po klubech v zahraniční jezdím mi-
nimálně. Nemám na to čas ani pe-
níze. Kapely si vybírám podle toho, 
jestli se mě líbí, a podle toho, jestli 
jejich fi nanční a další požadavky 
odpovídají místní realitě. Zahra-
niční kapely jsou často daleko více 
v klidu než ty regionální. Možná 
spíš proto, že mají srovnání a nad-
hled díky tomu, že jejich členové 
poznali jiná místa, lidi, kultury, 
systémy styly... Každopádně dob-
rý lidi, skupiny.... a blbce najdeš 
všude.
Každý pořadatel asi má svůj 
sen o kapele, kterou by chtěl 
mít na svém koncertě. Máš ta-
kovou představu?
V době, kdy jsem začínal, i nyní 
jsou moje vzory stále stejné: Fat  
Wreck Chords zpěváka NOFX 
Fat Mika, Epitaph records kyta-
risty Bad Religion , Nitro records 
zpěváka The Offspring a Hellcat 
records zpěváka z Rancid.  Takže 
by to bylo jednoduché. Koncert: 
NOFX, Bad Religion, The Off-
spring a Rancid. S každým bych 
šel na bar. Akorát Fat Mike by 
musel pít kafe, nebo čaj, protože 
je závislej. Na to, aby tihle 4 hráli 
spolu, bych musel vykrást banku, 
nebo něco zprivatizovat.
Co jsi poslouchal za muziku, 
než jsi založil Cecek records?
Poslouchal jsem punk, hardcore, 
crossover, metal, ska... To poslou-
chám stále, ale nemám problém 
si poslechnout dobrej jazz, nebo 
kvalitní grindcore. Hudba je jen 
jedna. Dobrá a špatná. 
Kdo je autorem loga?
Kamarád a můj tehdejší spolužák 
z vejšky Radek Popel. 

Můžeš upřesnit program oslav 
v klubu Oko?

HARDCORE / CROSSOVER: 
Čtvrtek 27.10., Oko klub ( bar ), 
od 19h., za 100,-Kč.

Hrají: AGGRESSIVE TYRANTS 
(Světlá n.S.), BARRICADE 
(Kroměříž), NONSENSE (Velké 
Meziříčí), PORK SODA (Pelhři-
mov / J. Hradec), UNDERSIDE 
(Praha), Mr. DYNABOOM (Jižní 
Morava).

PUNK: vol. 1: Pátek 28.10., Oko 
klub - velký sál, od 13h., za 250,-
Kč.

Hrají: NEŽFALEŠ (Praha), STA-
RÉ PUŠKY (Severní Morava), 
MUERTI (Jablonec n.N.), V.T. 
MARVIN (Praha), DRIÁK (Kr-
konoše), ZATREST (Olomouc), 
JUST WAR (Praha), SEX DEVI-
ANTS (Rokycany), DILEMMA 
IN CINEMA (Slaný), DIVOKÝ 
SNY MF (Praha).

PUNK: vol. 2

Sobota 29.10., Oko klub - velký 
sál, od 12h., za 300,-Kč.

Hrají: TOTÁLNÍ NASAZENÍ 
(Slaný), PUNK FLOID (Zábřeh 
n.M.), VOLANT (Pardubice), 
KOHOUT PLAŠÍ SMRT (Libe-
rec), INSEMINAČNÍ STANICE 
(Brno), RV - 4 (Benešov), VISI-
ON DAYS (Svitavy), DESORT 
(Nymburk), WERGLŮV PJOS 
(Moravská Třebová), PRIMITIV 
PLEBS (Ledeč n.S.), VPV (Bys-
třice p.H.).

 Zaznamenal Jaroslav Benák
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Kam za kulturou 
ve dnech 26. 10. – 1. 11. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 26.10. od 14 hod. - Univerzální body
Body první pomoci, Family Point
středa 26.10. 17 h. - fi lm Karel Havlíček Borovský
promítání fi lmu z r. 1931 s přednáškou M.Kampa, klub OKO
středa 26.10. 19 h. - Zlatá šedesátá
Kolínský Big Band a Radek Novotný, kinosál KD Ostrov
čtvrtek 27.10. v 8,30 h. - položení květin k pomníku KHB
v parku Budoucnost, pořádá Syndikát novinářů
čtvrtek 27.10. v 9 h.  - Epigram 2016
vyhodnocení autorské soutěže + hudební vystoupení  žáků ZUŠ a  
Adivadlo s novými epigramy
čtvrtek 27.10. ve 13,30-15,30 h. - Duhové hrátky
Dovádění - Xbox v dětském odd. KKV
čtvrtek 27.10. od 18 hod. - Veselá trojka Pavla Kršky
- ze Šlágru, divadelní sál KD Ostrov
čtvrtek 27.-29.10. - 15 let Cecek Records
3 dny nezávislé muziky v klubu OKO
pátek 28.10.  11 h. - uctění památky u pomníku T.G.M.  
u příležitosti vzniku samostatného čs. státu,  Štáfl ova ulice
sobota 29.10. 20 h. - Kapela Fram
písně všech žánrů v Gril restauraci U Huberta
pondělí 31.10. ve 13,30-15,30 h. - Duhové hrátky
Dílnička - dlabání dýní v dětském odd. KKV
pondělí 31.10. 19 h. - Biograf v knihovně
fi lm, který si vybrali sami diváci - m-centrum KKV
úterý 1.11. v 9,30 h. - Bulgur
zdravé vaření pro celou rodinu - Family Point v Horní ul.
úterý 1.11. 17,15 h. - Kouzlo komunikace
přednáška I. Georgievové - praktická Ayurveda, ČSŽ
úterý 1.11. 20 h. -LiStOVáNí.cz: STOP
Bláznivá výprava Tomáše Poláčka, v Podkroví Staré radnice
středa 2.11. 19 h. - Netradiční duo - akordeon a klavír
Z cyklu Koncerty vážné hudby na Staré radnici
HUMPOLEC
sobota 29.10. 14 h. - Emánek se učí čarovat
Loutkové divadlo při MěKIS, malý sál sokolovny
sobota 29.10. 17 h. - Halloweenský koncert
Ars Camerata, Swinging Chipses,  Koncertní sál ZUŠ 
CHOTĚBOŘ
pátek 28.10. 20 h. - Laco Deczi + Celula New York
koncert v Panském domě
PŘIBYSLAV
pátek 28.10. 19 h. - DP 2016: A je to v pytli!
ochotníci z DS JenTak Havl. Borová, v Kulturním domě
sobota 29.10. 19 h. - DP 2016:Poslední árie
ochotníci z DS AJeto Počátky, v Kulturním domě
pondělí 31.10. 15 h. - Čtení s porozuměním
společné čtení v knihovně
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 26.10. 15-17 h.- Podzimní kreativní tvorba
Drátkování, bižuterie apod. - v DDM.
neděle 30.10. 17 h. - Coventina
Benefi ční koncert a přednáška na podporu lůžkového hospice pro 
Vysočinu „Mezi stromy“ - v kostele sv. Václava
VILÉMOV
čtvrtek 27.10. v 17 h. - Madeira
cestopisná beseda s promítáním V. Tučka, v rest. U Mnicha
sobota 29.10. od 15 h. - Drakiáda
a malování na obličej, opékání špekáčků - kopec Vraňák
ZAHRÁDKA
sobota 29.10. od 14 h. - Dušičky v Zahrádce
14,00 J.J.S.Med: vzpomínka na zesnulé, 14,30 koncert PS Čech 
a Lech, 15,30 komentovaná prohlídka kostela
HAVLÍČKŮV BROD

Karel IV. v současné české ilustraci a grafi ce, nejnovější práce 
současných grafi ků a ilustrátorů, jež se zabývají karlovskou 
tématikou. V GVU do 27.11.2016
Petr Hora - Sklo - barevné skleněné objekty sklářského výtvarníka ze 
Žďáru n. Sáz. - v Muzeu do 20.11.2016
Sklářská výroba v Úsobí - od počátků k „Nové vlně“ českého 
broušeného skla - v Muzeu do 20.11.2016
Karel IV. očima dětí - výstava 72 výtvarných prací jednotlivců 
i dětských kolektivů - v GVU do 27.11.2016
Broučci Jana Karafi áta - různá ilustrovaná vydání v průběhu 100 let 
- v GVU do 27.11.2016
Sklářská výroba v Úsobí - od počátků k „Nové vlně“ českého 
broušeného skla - v Muzeu do 20.11.2016
Voda v proměnách - výstava fotografi í manželů Slavingerových 
s podzimní tématikou výlovů rybníků - ve vestibulu budovy MěÚ 
V Rámech - do 31.10.2016
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Stanislav Příhoda OBRAZY - motivy z Humpolecka a Podblanic-
ka -  k životnímu jubileu humpoleckého rodáka - v Muzeu na Horním 
nám. do 29.10.2016
Patchwork z Vysočiny - vystavuje Patchworkový klub HaBa při Ma-
teřském centru Zvoneček a Oblastní charitě Havlíčkův Brod - Výstav-

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 26.10. - Ze Skuhrova do Okrouhlice
Odjezd busem z terminálu č. 7 v 9.25 hod., Masarykova v 9.29 hod., 
Pražská v 9.32 hod., PENNY v 9.33 hod. do Olešné- rozcestí. Trasa 
11 km. Vedou: Vl. Doležalová a J. Adamová
sobota 29.10. - Kroužení kolem Krounky
Odjezd vlakem v 7.12 hod. do Krouny – zastávka. 
Trasa 17 km. Vede: M. Musil
úterý 1.11. – Z Vysoké do Havlíčkova Brodu
Odjezd busem z terminálu č. 4 v 10.40 hod. do Vysoké. 
Trasa 8 km. Vede: J. Kohoutová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                

Pojďte s námi na výšlap

VÝSTAVY

ARAKAIN  DYMYTRY TOUR 2016 Roháči z Lokte potěšili

Sobota 29.10.2016 - Jednodenní autobusový zájezd za pábite-
lem Bohumilem Hrabalem
Odjezd autobusem od pošty v 7 hod. k chatě spisovatele Bohumila 
Hrabala v Kersku.     
Trasa: Hrabalova chata -  Svatojosefský pramen – menhír  u Labe 
-  k borovici Krásná Pepina - NS Bohumila Hrabala – motoest -  
Hrabalova hájenka (fi lm Slavnosti sněženek).
Při cestě zpět zastavení u  středověkých  hradeb v Nymburku.
Dopravné dle počtu účastníků.   Délka  trasy: 8 km.
Vedou: O.Starý (724159442), M.Šíma (731857287)      

Turisté Humpolec zvou na pochod

Na společné turné obsahující 25 
koncertů v ČR se vydaly skupiny 
Arakain a Dymytry.
Jejich hudební pouť začala v pátek 
30. září v Holýšově a Bezno bude 
v sobotu 17. prosince svědkem po-
sledního koncertu. Kulturní dům 
Ostrov Havlíčkův Brod je pořada-
telem koncertu ve čtvrtek 27. října 
od 20 hodin.  Arakain - jedna z nej-
známějších rockových kapel u nás 
vznikla již v roce 1982 a funguje 
nepřetržitě do současnosti. Kapela 
prošla řadou personálních změn, 
v Arakainu se vystřídali i zpěváci 
jako Aleš Brichta, Lucie Bílá nebo 
Petr Kolář. V roce 2005 na postu 
zpěváka zakotvil Honza Toužim-
ský, který v kapele působí do ny-
nějška.  Obsazení Arakainu: Jiří Ur-
ban - kytara, Mirek Mach - kytara, 
Zdeněk Kub - basová kytara, Lukáš 
„Doxa“ Doksanský - bicí a Honza 
Toužimský - zpěv. Skupina Dymyt-

ry je známá svými predátorskými 
maskami. Hraje ve složení: Jan 
„Protheus“ Macků - zpěv,

Jirka „Dymo“ Urban - kytara, Jan 
„Gorgy“ Görgel - kytara, Artur 
„R2R“ Mikhailov -baskytara a na 
postu bubeníka se střídá Miloš Me-
ier a Eda Štěpánek. Speciálním hos-
tem koncertu bude metalová kape-
la z Ostravy Absolut Deafers. Kdo 
má rád hard rock a metal, nenechá 
si ujít koncert v Havlíčkově Brodě. 
Pořadatel hudební akce KD Ostrov 
vyhlašuje soutěž o 4 vstupenky. 
Otázka zní: „ Podle čeho vznikl ná-
zev skupiny Dymytry?“ Správnou 
odpověď pošlete do čtvrtka 27. říj-
na do 12 hodin na mailovou adresu 
hudbasoutez@seznam.cz

Uveďte své jméno  včetně mobilní-
ho čísla pro včasné upozornění na 
výhru.  Jaroslav Benák

Ve čtvrtek 20. října přijela potěšit 
havlíčkobrodské publikum folko-
vá skupina Roháči z Lokte. V sále 
Skaut klubu sice nehořel táborá-
kový oheň, ale atmosféra byla ve-
lice příjemná. Písně byly jak hravé 
a vtipné, tak vážné na zamyšlení. 
Publikum už některé skladby znalo 
a v refrénu několika písní dostalo 

příležitost se projevit. Příští kon-
cert, pořádaný Krajskou knihovnou 
Vysočiny, se uskuteční ve středu 
30. listopadu v sále Staré radnice 
od 19 hodin.  Těšit se můžete na 
Zuzanu Stirskou a její Vánoční 
koncert s gosplem a harfou. 

 (H. Valtrová)

ní sál Muzea Dr. A. Hrdličky do 29.10.2016
Svět za rohem- Výstava fotografi í z cest MUDr. Svatopluka Velko-
borského (Afrika, Gruzie, Island) v knihovně do 31.10.
CHOTĚBOŘ
Václav Chalupa - Přeneseno na papír - výstava v městském muzeu 
do 30.10.2016
Zvonečky - výstava ze sbírky Miluše Škodové - v čítárně  Knihovny 
I. Herrmanna - do 31.10.2016
Šité panenky a loutky - výstava Mileny Uhrové a spol. v podkroví 
knihovny - do 28.10.2016
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Co takhle jiskra aneb od křesadla k zapalovači - první stálá expo-
zice zapalovačů v ČR - v Kurfürstově domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Valéry lesní duše - velká výstava světelského krajináře Milana Le-
pešky - v Galerii Na půdě do 13.11.2016
ŽDÍREC BAD DOUBRAVOU
Výstava Hlineckého fotoklubu - v galerii Doubravka potrvá do 
27.10.2016

Cecek records bude slavit
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Úterý 25. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Doktor Martin 2
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Nápadník
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Nejlepší Bakaláři
20:55 Hercule Poirot XIII
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:30 Jak svět přichází o básníky
00:00 Banánové rybičky
00:30 AZ-kvíz

08:40 Florbal: Tatran Střešovice - 
FbŠ Bohemians

11:05 Studio fotbal - Dohráno
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Letectví: Red Bull Air Race 

2016 USA
14:55 Trampolíny: 44. Mezinárod-

ní závod přátelství 2016
15:40 Téma pro hosty ČT Sport
16:05 Golf: PGA Tour 2016
17:05 Svět motorů: XIII. Bonver - 

Partr rally Vsetín Autoklub
17:25 Svět motorů: 24H Epilog 

Brno
17:40 Svět motorů: Aktuálně
17:55 Volejbal: Volejbal: VK Duk-

la Liberec - Volejbal Brno
20:15 Fotbal: Olympique Lyon - 

Juventus Turín
23:45 Česká pokerová tour
00:25 Branky, body, vteřiny
00:35 Volejbal: Volejbal: VK Duk-

la Liberec - Volejbal Brno
02:50 Fotbal: Olympique Lyon - 

Juventus Turín
04:35 Čtyřka sport
04:50 Golf: PGA Tour 2016

08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3106)
09:45 Kriminálka Anděl III
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VIII (4)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(10)
14:05 Beze stopy V (11)
15:00 Beze stopy V (12)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3107)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (681)
21:40 Víkend
22:40 Lovci zločinců IV (18)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (8)

08:45 Ohnivý kuře (53)
10:10 Místo činu: Hamburk (2)
12:05 Siska III (4)
13:30 Komisař Rex VII (10)
14:35 Castle na zabití VI (8)
15:35 Rosamunde Pilcher: Láska 

ve hře
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Chalupáři (8)
21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:05 Váš Prima receptář
23:50 Vychytávky Ládi Hrušky

08:55 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (59)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:10 Třicet případů majora 

Zemana
21:55 Moc osudu (16)
00:40 Soudkyně Barbara

Středa 26. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Příběhy slavných... Štěpán-

ka Haničincová
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Pleš
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Vraždy v kruhu
21:20 Marta a Věra 2 (7/8)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Tři králové (6/7)
22:45 Na stopě
23:10 Profi l zločinu V
23:55 Brak

08:15 Fotbal: Liga mistrů UEFA
09:15 Volejbal: Volejbal: VK Duk-

la Liberec - Volejbal Brno
11:35 Horská kola: ČT Author 

Cup 2016
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Akrobatický rokenrol: MS 

formací 2016 Česko
13:50 Fotbal: Olympique Lyon - 

Juventus Turín
15:40 Turf
16:15 Olympijský magazín
16:35 Vertikal
16:55 Fotbal: SK Sigma Olomouc 

- 1. SC Znojmo FK
19:05 Futsal: FC Benago Zruč nad 

Sázavou - FK ERA-PACK 
Chrudim

21:05 Motorismus: MS v rally-
crossu 2016 Německo

22:00 Sportovní zprávy
22:15 Fotbal: FIFA magazín MS 

2018
22:45 Fotbal: Liga mistrů UEFA

08:45 Ulice (3107)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (681)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa VIII (5)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(11)
14:00 Beze stopy V (13)
15:00 Beze stopy V (14)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3108)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 MasterChef Česko
23:00 Když se setmí

06:05 Ferda Mravenec (1)
06:40 Nexo Knights
07:25 M.A.S.H (234)
08:15 M.A.S.H (235)
08:55 Chalupáři (8)
10:05 Místo činu: Hamburk (3)
12:05 Siska III (5)
13:30 Komisař Rex VII (11)
14:35 Castle na zabití VI (9)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sňatek 

z rozumu
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (54)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (60)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:45 Takhle si tu žijeme
22:50 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (11, 12)

Čtvrtek 27. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Kolo plné hvězd
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Dopis
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Milí Bakaláři
21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Taggart
23:25 Kingová II
00:10 Rozsudek
00:35 AZ-kvíz

08:30 Motorismus: MS v rally-
crossu 2016 Německo

09:20 Fotbal: Liga mistrů UEFA
10:25 BBV po 25 letech
10:45 Sport v regionech: Mladý 

sportovec, Žatec
10:50 Sport v regionech: Superi-

or14 Open, Brno
10:55 Sport v regionech: Dů Valaši 

dů, Vsetín
11:00 Sport v regionech: Hry 

Plamen, Senomaty
11:05 Sport v regionech: Night 

Run Olomouc
11:15 Golf Minute Magazine
11:40 Panorama
12:00 Tenis: Kremlin Cup 2016
17:00 Malý fotbal: Praha - Most
18:20 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Německo
19:10 Motorismus: WRC 2016 - 

Katalánská rally
20:00 Fotbal: Gól týdne
20:05 Studio fotbal - Extra
20:30 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

Astra Giurgiu
00:10 Tenis: Kremlin Cup 2016
01:40 Branky, body, vteřiny
01:50 Malý fotbal: Praha - Most

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3108)
09:45 MasterChef Česko
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VIII (6)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(12)
14:00 Beze stopy V (15)
15:00 Beze stopy V (16)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3109)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (682)
21:35 Hvězdná párty
22:40 PRÁSK!
23:15 300: Bitva u Thermopyl

08:45 Ohnivý kuře (54)
10:10 Místo činu: Mnichov (1)
12:10 Siska III (6)
13:35 Komisař Rex VII (12)
14:35 Castle na zabití VI (10)
15:35 Rosamunde Pilcher: Dokud 

jsi tady
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (8)
21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd

09:00 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (61)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:30 Moc osudu (17)

Pátek 28. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:55 Reportéři ČT
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Já, Mattoni
21:05 13. komnata Jany Fořtové
21:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:35 Všechnopárty
22:30 Kolo plné hvězd
23:25 Případy detektiva Murdocha 

VIII

08:00 Studio fotbal - Extra
08:25 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

Astra Giurgiu
10:10 Fotbal: Evropská liga UEFA
11:00 Motorismus: WRC 2016 - 

Katalánská rally
11:55 Sport v regionech: Triexpert 

Vokolo príglu 2016
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Cyklotoulky
13:05 Plavání: ČP 2016 Plzeň
13:25 Judo: SP 2016 Uzbekistán
13:55 World Rugby
14:20 České ragby
14:30 Tenis: Kremlin Cup 2016
17:00 Hokej: HC Kometa Brno – 

PSG Zlín
20:05 Fotbal: FC Fastav Zlín - 

Bohemians Praha 1905
22:15 Hokej: Buly
22:50 Tenis: Kremlin Cup 2016
00:15 Hokej: HC Kometa Brno - 

PSG Zlín
02:10 Branky, body, vteřiny
02:20 Fotbal: FC Fastav Zlín - 

Bohemians Praha 1905
04:05 Judo: SP 2016 Uzbekistán
04:30 World Rugby

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3109)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (682)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VIII (7)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(13)
14:05 Beze stopy V (17)
15:00 Beze stopy V (18)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3110)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kameňák 2
22:15 Konečná
00:15 Noc fi lmových nadějí

06:05 Ferda Mravenec (3)
06:35 Nexo Knights
07:20 M.A.S.H (236)
08:10 M.A.S.H (237)
08:45 Mordparta (8)
10:10 Místo činu: Mnichov (2)
12:10 Siska III (7)
13:35 Komisař Rex VII (13)
14:35 Castle na zabití VI (11)
15:35 Rosamunde Pilcher: Cesta 

za štěstím
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (75)
21:40 Mr. & Mrs. Smith

09:00 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (62)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Doktorka Kellerová
21:25 Nádech
23:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (12)

Sobota 29. 10.

08:50 Milí Bakaláři
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown IV
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 O houbovém Kubovi a prin-

ci Jakubovi
13:55 O líné Nitce a prstýnku 

s rubínem
14:30 Naděje má hluboké dno
15:55 Příběhy slavných... Petr 

Svojtka
16:55 Hercule Poirot XIII
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
21:55 Světlo pro Světlušku
23:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony

05:00 Plavání: ČP 2016 Plzeň
05:20 Téma pro hosty ČT Sport
05:45 Branky, body, vteřiny
06:00 Hokej: HC Kometa Brno - 

PSG Zlín
07:55 Panorama
08:25 Fotbal: FC Fastav Zlín - 

Bohemians Praha 1905
10:10 Tenis: Kremlin Cup 2016
11:40 Panorama
12:00 Tenis: Kremlin Cup 2016
13:55 Čtyřka sport
14:10 Motorismus: Trucky ve 

světě 2016
14:30 Canicross: ME 2016
15:00 Házená: Házená: TJ Cement 

Hranice - Pepino SKP 
Frýdek-Místek

16:40 Motorismus: WRC 2016 - 
Katalánská rally

17:35 Triatlon: Norseman 2016
18:00 Magazín Ligy mistrů UEFA
18:25 Fotbal: Evropská liga UEFA
19:20 Fotbal: SK Slavia Praha - 1. 

FC Slovácko
22:30 Sportovní zprávy
22:45 Tenis: Kremlin Cup 2016
00:40 Branky, body, vteřiny
00:50 Magazín Ligy mistrů UEFA

05:10 Novashopping
06:10 Lišákoviny
06:20 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (19)
06:45 Král džungle II (15)
07:15 Jen počkej, zajíci! (3)
07:30 Příběhy Toma a Jerryho 

II (9)
07:55 Lví hlídka (1)
08:15 Tvoje tvář má známý hlas
10:55 Koření
11:50 Volejte Novu
12:30 Rady ptáka Loskutáka
13:30 Tipy ptáka Loskutáka
13:45 Jantarová komnata
16:00 Jsem číslo čtyři
18:10 Comeback
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Harry Potter a Tajemná 

komnata
23:30 Expresní zásilka
01:15 Jantarová komnata
03:40 PRÁSK!
04:10 Ordinace v růžové zahradě 

(13)

08:10 Autosalon
09:15 Autosalon Extra
09:40 Dr. Dokonalý (8)
10:40 Taková normální Sonntago-

vic rodinka
12:45 Big Ben II (10)
14:50 Vraždy v Midsomeru IX
17:00 Karolína, domácí kuchařka
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Padesátka
22:20 Ranaři
00:40 Psycho III
02:35 Vraždy v Midsomeru IX
04:10 Lotta a šťastná budoucnost

06:45 Drtivá porážka III (14)
08:55 Buddy míří na Západ
10:55 Kutil Adam
11:25 Soudkyně Barbara
12:40 Kolotoč v kuchyni
13:50 Vaříme s Vendy
14:25 Babica vs. Sapík
15:15 Nebe nad Mexikem
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Katie Fforde: Druhý dech
22:05 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Nebezpečné vztahy
23:55 Nebezpečné vztahy
00:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (13)
01:50 Naše zprávy
02:25 EXPLOZIV krimi
02:55 Exploziv

Neděle 30. 10.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Cirkus Humberto (10/12)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O království z nudlí a štěstí 

bez konce
14:05 Světýlka z blat
15:00 Tažní ptáci
16:45 Jak básníci přicházejí o iluze
18:25 Herbář
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Doktor Martin 2
21:00 168 hodin
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 KOSMO (1/5)
22:10 Sametoví vrazi 1/2

09:00 Canicross: ME 2016
09:30 Svět motorů: XIII. Bonver - 

Partr rally Vsetín Autoklub
09:50 Svět motorů: 24H Epilog 

Brno
10:05 Svět motorů: Aktuálně
10:20 Sláva vítězům: Eva a Pavel 

Romanovi
10:40 Panorama
11:00 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
13:00 Golf Minute Magazine
13:30 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
15:35 Dostihy: Cena prezidenta 

republiky
17:00 Hokej: Piráti Chomutov - 

HC Vítkovice Steel
20:35 Studio fotbal - Dohráno
21:25 Sportovní zprávy
21:40 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
23:40 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
01:40 Branky, body, vteřiny
01:50 Hokej: Piráti Chomutov - 

HC Vítkovice Ridera
03:45 Dostihy: Cena prezidenta 

republiky

08:05 Víkend
09:05 První krok (2)
10:30 Maturiťák
12:35 Profesor v ringu
14:45 Půl domu bez ženicha
16:30 Prázdniny pro psa
18:10 Comeback
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:45 Střepiny
23:20 Poldové
01:25 Beze stopy V (17)
02:15 Hvězdná párty
03:10 Volejte Novu
03:55 První krok (2)
04:55 Novashopping

06:35 Ferda Mravenec (5)
07:10 Elfové
07:45 Elfové
08:15 M.A.S.H (238)
08:50 M.A.S.H (239)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Největší tankové bitvy (3)
11:00 Partie
11:50 Váš Prima receptář
12:45 Vychytávky Ládi Hrušky
13:25 Vychytávky Extra
13:50 Chalupáři (8)
14:55 Vraždy v Midsomeru IX
17:10 Pečeme podle hvězd
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Polda (1)
21:30 Vylomeniny
22:25 Nebezpečný internet
00:20 Komplikace (2)
01:15 Legenda (9)
02:10 Big Ben II (10)
04:00 Na vlnách lásky

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
06:50 Drtivá porážka III (15)
09:10 Chytrák a dva společníci
11:50 Věřte nevěřte (12, 13)
13:50 Vaříme s Vendy
14:25 Babica vs. Sapík
15:15 Láska hory přenáší
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:20 Inga Lindström: Opravdová 

láska
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (5, 6)
00:20 Zákon a pořádek: Los 

Angeles (5)
01:15 Nebezpečné vztahy
02:15 Naše zprávy
02:45 EXPLOZIV krimi
03:15 Exploziv
03:55 Julie a Nikolas (2)

Pondělí 31. 10.

09:00 Otec Brown IV
09:45 Komik a jeho svět
10:25 168 hodin
10:55 Já, Mattoni
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Buchty
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Rapl (9/13)
21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:10 Na stopě

05:05 Vertikal
05:25 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
08:00 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
10:00 Hokej: Piráti Chomutov - 

HC Vítkovice Ridera
11:15 Studio fotbal - Dohráno
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: Night 

Run Olomouc
13:00 Magazín Ligy mistrů UEFA
13:30 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
15:30 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
17:30 Volejbalový magazín
17:50 Florbal: Sokol Pardubice - 1. 

SC TEMPISH Vítkovice
20:05 Volejbal: Volejbal: VK Čes-

ké Budějovice - VK EURO 
SITEX Příbram

22:15 Sportovní zprávy
22:35 Hokej den poté
23:15 Sport ve světě
00:05 Tenis: BNP Paribas WTA 

Finals Singapore 2016
02:05 Branky, body, vteřiny
02:15 Florbal: Sokol Pardubice - 1. 

SC TEMPISH Vítkovice
04:25 Volejbalový magazín
04:40 Olympijský magazín

08:55 Ulice (3110)
09:50 Comeback
10:25 Comeback
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa VIII (8)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(14)
14:05 Beze stopy V (19)
15:00 Beze stopy V (20)
16:00 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3111)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl III
21:35 Okresní přebor (11)
22:10 Okresní přebor (12)
22:50 Lovci zločinců IV (19)

08:45 Přístav (75)
10:10 Místo činu: Mnichov (3)
12:10 Siska III (8)
13:35 Komisař Rex VII (14)
14:35 Castle na zabití VI (12)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sen 

jednoho léta
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (55)
21:30 Ano, šéfe!

08:55 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (63)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kurňa, co to je?
21:25 Vtip za stovku!
22:45 Exploziv krimi 100
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Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Hledáme zedníka
Stavební společnost hledá šikovné 
zedníky a stavaře. Požadujeme smy-
sl pro kolektivní práci, spolehlivost, 
časovou fl exibilitu. Nástupní mzda 25 
000 Kč + motivační odměny. Stavby 
po ČR. Nástup možný ihned, případ-
ně dle dohody. Sídlo fi rmy Ledeč nad 
Sázavou.
Nabízíme: nástupní mzda 25 000 Kč 
+ motivační odměny
Cestovní náhrady dle zákona, včetně 
ubytování v místě staveb.
Individuální bonusové ohodnocení za 
dokončené projekty.
Tel.: 777 177 457

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Prodám

Pronájem

Koupím

Prodám malotraktor domácí výroby 
s naftovým motorem. 
Tel.: 723 238 856

Prodám byt 4+1 v HB
Tel.: 724 736 021

Pronajmu byt 1+1
Komora, balkón, sklep. Ul. Na Spra-
vedlnosti. Cena pronájmu celkem 
6.850Kč.
Tel.: 775 651 676

Prodám vybavený kiosek na vla-
kovém nádraží ve Světlé nad Sáza-
vou. 
V případě zájmu volejte na tel. č.:604 
210 948

Prodám zahradní domek s pozem-
kem v zahrádkářské kolonii u Pře-
hrady.
Volat po 15. hodině.
Tel.: 605 573 904

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

VZPOMÍNÁME
 
 

Zase přišel  ten smutný čas,
kdy opustila si nás.
Tvůj odchod je však pouhé zdání,
nevidíme tvé pousmání, 
ale jako by nás hřála křídla anděla.
Vzpomínky nám úsměv vzaly
a v nás jen bolest zanechaly.
Dne 26. října 2016 vzpomeneme sed-
mé výročí úmrtí naší milované man-
želky, maminky, babičky, prababičky 

a kamarádky, paní Aničky Rekové z Kláštera. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Nikdy nemůžeme za-
pomenout. Manžel, synové Stanislav a Josef, dcera Zdenina 
s rodinami a ostatní přátelé.
S láskou, úctou a žalem vzpomíná manželka a maminka Věra 
Šimková.

Přezouváme všechny typy pneu na osob-
ní automobily a skůtry
G.Jeníkov mobil: 603 235 182
Při zakoupení 4 ks pneu, přezutí zdar-
ma.

Letošní cca třistapadesáti zájemci navštívený seminář 26. brambo-
rářských dnů je historií. Nicméně účastníky projednávaná témata 
mají šanci ovlivnit budoucí zájem o komoditu brambory. Ostat-
ně nasvědčuje tomu i setkání Miloslava Chlana (vlevo), předsedy 
Českého bramborářského svazu se sídlem v  Havlíčkově Brodě se 
senátorem Janem Velebou, jemuž Chlan mj. řekl: „Máme zájem, 
aby česká brambora zůstala na našem stole. Minulý vývoj ukazu-
je pravý opak. Od roku 2006 do 2015 se spotřeba na obyvatele 
pohybuje od 67 do 72 kg za rok, ale dovoz konzumních brambor 
je za tu dobu téměř pětkrát vyšší než jejich vývoz. Nicméně je šan-
ce, že se začíná „blýskat na lepší časy“. Letos poprvé bylo místo 
dlouhodobého poklesu bramborami osázeno o 734 ha víc - zřejmě 
díky přímým platbám. Přímé platby jsou rychlé efektivní řešení, 
nicméně jsem přesvědčen, že stejně důležitá je podpora investic. 
Sázecích i sklízecích strojů a v neposlední řadě bramboráren, což 
má dlouhodobě příznivý účinek. Rovněž tak usilujeme o podporu 
českého bramborářství formou legislativních návrhů. Například 
toho čemu se říká „zelená nafta“. Přesněji možnosti uplatnění 
vratky z paliv. V současné době probíhá závěrečné čtení návrhu 
zákona v Parlamentu PS ČR a za sebe předpokládám, že by mohl být schválen a postoupen k dalšímu jednání do Senátu. Přijetí prospěje jak 
živočišné výrobě, ale i tzv. citlivým komoditám, kam krom brambor patří ovoce, zelenina, chmel a další speciální plodiny. V této záležitosti 
jsme požádali předsedu Senátu Milana Štěcha a předsedu Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu Jana Hajdu, zda je možné, aby 
Senát přijatý návrh doplnil o náš návrh. Pane senátore, vy jste s návrhem Agrární komory ČR a našeho svazu seznámen - máme v Senátu 
šanci s pozměňovacím návrhem uspět“? Senátor Veleba: „Vidím to jako oprávněný pozměňovací návrh, návrh po dlouhé době jednoduchý 
a naprosto jasný. Návrh, jehož přijetí si naši bramboráři zaslouží. Já osobně jej rád podpořím a s čistým svědomím mohu slíbit, že udělám 
všechno proto, aby se pozměňovací návrh změnil v realitu. Jsem optimista. S dalšími kolegy jej podpoříme a dovolím si predikovat, že návrh 
ve prospěch českého bramborářství projde“. Při 26. BD zaznamenal Jan Kliment

Z 26. bramborářských dnů

Vykoupím jakékoliv auto.
Cena a stav nerozhoduje, i bez stk.
Tel.: 720 565 756

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

Prodáváme vířivé bazény – vířivky za 
super cenu 11.999,-
Elektro Dvořák v Golčově Jeníkově tel.: 
601 382 804), v Chotěboři tel.: 601 382 
806 a v Třemošnici tel.: 601 382 805

Pozvání do Rozsochatce

Nové dotace pro malé obce

Domov pro seniory: dodavatel chce navýšit 
kapacitu i postavit malometrážní byty V pátek 28. října pořádá Český 

svaz žen v Rozsochatci od 14.00 
do 16.00 v sále obecního domu 
(v hostinci) tradiční Řemeslnický 
jarmark. Přijedou prodejci s roz-
ličným zbožím např. s perníčky, 
s textilními výrobky, bižuterií, 

přijede i paní Lenka Sedláková 
z Jitkova s keramikou, prodejci 
s ručně malovanými vánoční-
mi ozdobami. Pro děti zde bude 
koutek, kde se jim budou věnovat 
děvčata s malováním na obličej. 
 (LeH)

Ministerstvo pro místní rozvoj 
vyhlašuje dotační výzvy na revi-
talizace území, opravu místních 
komunikací a projekty komu-
nitního života. Obce teď mohou 
získat dotaci např. na demolici 
chátrajících budov, a to v rám-
ci národních dotací z programu 
Podpora revitalizace území. Žádat 
je také možné o dotaci na opravu 
místních komunikací, kapliček, 
ale třeba i na projekty komunitní-
ho života v obci nebo na projekty 
spolupráce obcí. Žádosti do obou 
výzev je možné podávat od 18. 
října do 30. prosince. Alokace 
těchto dotací na příští rok přesa-
huje 600 miliónů korun.
V příštím roce Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR podpoří v ob-
cích do tří tisíc obyvatel hned ně-
kolik druhů projektů. Na rekon-
strukce místních komunikací je 
připraveno 250 milionů korun, na 
obnovy drobných sakrálních sta-

veb v obci je to 35 milionů korun, 
na  podporu zapojení generací do 
komunitního života v obci 178 
milionů korun, na podporu spo-
lupráce obcí na obnově a rozvoji 
venkova 7 milionů korun a vítě-
zové soutěže Vesnice roku obdrží 
celkem 30 milionů korun.

Možnými žadateli jsou obce na 
území České republiky, jejichž 
počet obyvatel nepřesáhne 3 000. 
Výše dotace na jeden projekt se 
podle jednotlivých dotačních 
titulů pohybuje mezi 50 a 80 % 
uznatelných nákladů, maximál-
ně pak 200 tisíc až milion korun 
opět podle dotačního titulu. Více 
informací k výzvě a způsobu po-
dávání žádostí včetně textu pod-
programu a hodnotících kritérií 
najdete na http://www.mmr.cz/cs/
Regionalni-politika-a-cestovni-
ruch/Podpora-regionu.

Chotěboř (ika) - V pondělí 17. 
října se konal pracovní seminář 
zastupitelstva města Chotěbo-
ře. Jednání se týkalo stavby 
domova pro seniory, kterou by 
měla realizovat společnost Se-
nior Holding s.r.o.. Tato spo-
lečnost se jako jediná přihlásila 
do výběrového řízení na stavbu 
domova. 

Pracovního zasedání se zúčast-
nili téměř všichni zastupitelé 
kromě dvou, kteří se omluvili. 
„Jsem rád, že toto téma zastu-
pitele zajímá. Diskutovali jsme 
ve velmi korektním duchu, do-
tazů bylo několik,“ informoval 
starosta města Tomáš Škaryd. 

Na jednání byli přítomni také 
zástupci dodavatelské firmy. 
„Debata se týkala provozování 
sociálních služeb v našem měs-
tě, průběhu stavby a dalších 
věcí. Firma Senior Holding 
projevila zájem po kolaudaci 
domova pro seniory postavit 
malometrážní byty, které by 
sloužily důchodcům, jež jsou 
soběstační. Jednalo by se o dva 
domy se zhruba třiceti byty,“ 
doplnil.

Pozitivní novinkou dále je, že 
společnost navrhla navýšení 
kapacity domova pro senio-
ry z původních 92 lůžek až na 
120. Výhodou je, že pro město 
by toto navýšení v podstatě nic 
neznamenalo, financování pro-
běhne čistě v režii dodavatelské 
firmy. 

„Vyřešili jsme i jednu ze zá-
sadních věcí, a to, že pozemek, 
na kterém domov postaví, bude 
převeden na společnost až po 
kolaudaci. Do té doby bude 
v majetku města. Další otázky 
se týkaly například i toho, co se 
stane v případě, že firma stav-
bu nedokončí. Pokud by k tomu 
opravdu došlo, dohodli jsme se, 
že dodavatel bude přednostně 
jednat o odkupu s městem,“ po-
dotkl Tomáš Škaryd. 

Dřív, než návrh smlouvy pro-
jedná 2. listopadu řádné zase-
dání zastupitelstva, musí její 
znění odsouhlasit také druhá 
strana, a to vedení mateřské 
společnosti, které má sídlo ve 
Francii. 

Turistický seminář

Ve dnech 15. a 16. října uspořá-
dal oblastní výbor KČT VYSO-
ČINA ve spolupráci s odborem 
KČT Třebíč podzimní seminář 
cvičitelů a vedoucích turistiky. 
Do Kramolína, obce ležící ne-
daleko Dalešické přehrady, se 
sjelo přes šedesát cvičitelů a ve-
doucích turistiky z celého Kraje 

Vysočina – z Jihlavy, Třebíče, 
Havlíčkova Brodu, Světlé nad 
Sázavou, Humpolce atd. Kro-
mě odborné části semináře byla 
v sobotu na programu vycházka 
a večerní promítání a kratší vy-
cházku pořadatelé naplánovali 
i na neděli.

Podzimní příroda a počasí, které 

se po předchozích dnech koneč-
ně umoudřilo a ukázalo vlídněj-
ší tvář, přímo vybízely, aby se 
v programu kromě přednášek 
a výměny zkušeností objevily 
dvě pěší vycházky. Ta sobotní 
v délce 22 km začala projížď-
kou lodí po Dalešické přehradě, 
pokračovala strmým výstupem 

na Wilsonovu skálu s vyhlídka-
mi na vodní hladinu a dál podél 
řeky Oslavy k ruinám Sedlecké-
mu hradu, kolem Glorietu a ně-
kolika vyhlídek na Vlčí kopec 
a k památníku výsadkové sku-
piny Spelter. Večer následovala 
cestopisná beseda Vladimíra 
Maršíka a Martina Peslera o je-

jich treku v horách Pákistánu 
a promítání snímků Ladislava 
Tomáše, předsedy odboru KČT 
Třebíč, z cesty po Islandu. 

Nedělní vycházka po naučné 
stezce Mohelenská hadcová 
step byl sice dlouhá jen čtyři 
kilometry, o to více přírodních 
zajímavostí na ní bylo k vidění. 

A ani to ještě nebylo vše, neboť 
pořadatelé semináře zajistili pro 
jeho účastníky více než dvou-
hodinovou a velice zajímavou 
exkurzi do Vodní elektrárny 
Dalešice a jejího informačního 
centra.

 Text a foto: Jaroslav Vála

Nástup na loď V nitru elektrárny



Soběslav (mipo) - Světelské ju-
niorky musely na turnaji 1. ligy 
juniorek v Soběslavi hodně bojo-
vat. NA jih Čech totiž odjely bez 
čtyř opor a v poli se tak točila 
jen devítka hráček. Především tři 
obránkyně si pořádně mákly. Prv-
ní zápas proti Kutné Hoře neměl 
dobrý začátek, tým ze Světlé již 
v páté minutě inkasoval. Vyrovnat 
se podařilo po krásném brejku Ka-
teřině Polákové. Na začátku druhé 
třetiny se opakoval scénář z třetiny 
předchozí. Šancí měl po celý zápas 
rozhodně více soupeř, ale v brance 
světelských se předvedly obě gól-
manky, Adéla Sadílková i Micha-
ela Titzová. Dvě velké šance bo-
hužel spálily Monika Sobotková 
a Kristýna Tlustá. Na konci utkání 
po time-outu Světelačky risknuly 
napadání, což se vyplatilo a střel-
kyně Poláková stanovila konečné 
skóre na 2:2. 
Druhý zápas s Táborem se na děv-
čatech z Vysočiny již projevila 

únava a zápas skončil vítězstvím 
Tábora 8:3. „Výsledek tohoto tur-
naje velmi ovlivnila neúčast čtyř 
klíčových hráček (kapitánka Ko-
louchová, Doležalová, Slavíko-
vá a Kukeňová). Věřím tomu, že 
v kompletním složení bychom do-
kázali porazit Kutnou Horu a se-
hrát vyrovnanější duel s Táborem. 
Holkám nelze upřít bojovnost, na 
hřišti nechaly doslova duši. Ale 
chyběla nám lepší mezihra a po-
hyb, abychom uspěli lépe,“ řekl 
o turnaji trenér Tomáš Rosecký. 
Ten si také cení obětavě odehrané 
poslední třetiny s Táborem. “Na-
konec jsme si ze Soběslavi při-
vezli docela cenný bod do tabulky, 
který nám pořád dává šanci umís-
tit se na slušném místě. Máme za 
sebou utkání proti všem soupeřům 
s bilancí dvou výher, jedné remí-
zy a třech porážek. A s každým 
týmem se utkáme ještě třikrát, 
takže máme pořád šanci zabojovat 
o postupové tři příčky do play-

off,“ okomentoval Rosecký. Ze 
všech týmů světelského fl orbalu 
ale září dorostenci. Ti cestovali na 
turnaj do Žďáru nad Sázavou, kde 
se utkali se dvěma týmy z města 
pod Zelenou Horou. Ve sportovní 
hale Na Bouchalkách si s chutí za-
střílela především dvojice Jaroslav 
Krátký a Ondřej Holoubek. Do-
hromady dali 11 z 23 vstřelených 
gólů Světlé a pomohli tak k vý-
hrám 11:2 nad Benjamins Hippos 
Žďár nad Sázavou a 12:8 áčko 
Žďáru. Po čtyřech zápasech si drží 
stoprocentní bilanci a je to teda 
skvělá pozvánka na domácí turnaj. 
Ten budou hrát v sobotu 22. Října 
v hale v Ledči nad Sázavou. 

Mužský tým v Jihlavě nejdříve 
podlehl Sabots Jihlava 3:10, poté 
porazil Telč B 6:5. Na domácí 
palubovce se ale vedlo starším 
žákům Světlé, kteří po skvělých 
výkonech deklasovali SK Juvenis 
Přibyslav 13:4 a SK Jihlavu 11:3.
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SOFTBALL

ZÁPAS ŠERM HOKEJ

Hroši slaví historický titul
Softballový klub Hroši dokáza-
lběhem své existencevybojovat 
45 titulů mistra republiky v růz-
ných věkových kategoriích.Ale 
ten nejcennější mu stále unikal. 
Od neděle 16.října 2016 to už ale 
neplatí. Hroši po té, co po prv-
ním víkendu vedli 2:0 na zápasy, 
dokázali v domácím prostředí 
udělat ten poslední krok a svou 
unikátní kolekci zkompletovali. 
I přes prohru v sobotním zápa-
se v Praze, po které Spectrum 
snížilo na 2:1, dokázali Hroši 
v neděli v Hippos aréně před za-
plněným hledištěm zvítězit a po 
výsledku 3:1 na zápasy vypukly 
zasloužené oslavy. Svůj první ti-
tul vybojovali Hroši v roce 1999 
a byl u něj kromě trenéra Dušana 
Šnellyho i Tomáš Siwek, který 
odehrál i tuto nejdůležitější fi ná-
lovou sérii. Naopak benjamínku 
týmu Petru Kučírkovi byl v roce 
prvního titulu jeden rok.
Hroši – Spectrum Praha 
(3.zápas) 2:6
Spectrum udělalo v sestavě oproti 
úvodním zápasům řadu změn, tou 
nejdůležitější byla výměna ca-
tchera a změny přinesly úspěch. 
Po vyrovnaném úvodu se ve čtvr-

té směně ujalo Spectrum vedení 
0:2, které v páté navýšilo na 0:6. 
Teprve v šesté se konečně prosa-
dili i Hroši a po odpalu Karla Ka-
dečky snížili na 2:6. Karel si ale 
po následné srážce u třetí mety 
zlomil ruku a pro kapitána Hrochů 
fi nálová série předčasně skončila.
Spectrum si koncovku zápasu 
již pohlídalo a tak na sedmdesát 
příznivců brodského klubu, kteří 
s týmem přijeli, muselo oslavy 
titulu odložit na neděli.

Hroši – Spectrum Praha 
(4.zápas) 6:3

Po nervózním úvodu, ve kte-
rém Hroši jen s velkou náma-
hou uhájili čisté konto, udeřil 
ve třetí směně Alfons Oveini-
kovas, který odpáli tříbodový 
homerun a dostal diváky do 
varu. Od páté směny vystřídal 
Australana Tysona Duncanana 
nadhozu Michal Holobrádek 
a i on držel pražské pálkaře 
dostatečně daleko od domácí 

mety. Pátý útok Hrochů zahá-
jil odpalem Petr Kučírek a  po 
zavání obrany Spectra zvýšil 
na 4:0. Další dva body zařídil 
Tomáš Siwek a Hroši vedli již 
6:0. Tento náskok držel Michal 
Holobrádek až do poslední 
směny. V ní evidentně nervóz-
ně hrající Hroši sice nakupili 
několik chyb, a přestože díky 
tomu Spectrum snížilo na 6:3, 
potřebné tři auty nakonec za-
hráli. (dsy)

Oslabené světelské juniorky vydřely na jihu Čech bod

Světelské juniorky musely na turnaji 1. ligy juniorek v Soběslavi hodně bojovat. Na jih Čech totiž odjely bez 
čtyř opor a v poli se tak točila jen devítka hráček. Především tři obránkyně si pořádně mákly.

S pohárem oba nadhazovači Tyson Duncan a Michal Holobrádek

V sobotu 15.října se v německém 
Frankfurtu nad Odrou konal již 
25.ročník „Brandenburg Cup“, 
kterého se již řadu let pravidelně 
účastní i brodský zápasnický od-
díl. Zápasnického mezinárodního 
turnaje se zúčastnilo na 400 mla-
dých zápasníků z Čech, Němec-
ka, Polska, Dánska, Estonska, 
Ruska, Švédska, Belgie, Holand-

ska a Maďarska. Ve velice silném 
mezinárodním mládežnickém tur-
naji se devět broďáků rozhodně 
neztratilo a vybojovali s trenérem 
Zdenkem Švecem a Radkem Sat-
rapou – 2 zlaté medaile, 1 stříbr-
nou a 1 bronzovou medaili. (zsc)

Výsledky jednotlivců:
Kategorie Kadet
50 kg Žák Miroslav  7. místo

63 kg Daniel Michal  4. místo
63 kg Culek Filip  5. místo
76 kg Hakl Martin  7. místo
100 kg Albíni Marcel  2. místo

Kategorie Mladší žáci 
29 kg Tomas Lubomír  1. místo
31 kg Hauser Michal  3. místo
34 kg Zvolánek Matěj  8. místo
46 kg Zelenka Michal  1. místo

Čtyři medaile z německého Frankfurtu Havlíčkobrodský šermíř David 
Mottl bojoval 1. října v Ostravě, 
kde se umístil na krásném osmém 
místě v kategorii kadetů.

Dne 15. října se mini žáci zúčast-
nili turnaje v Brně, kde Jakub Ja-
koubek skončil na nepostupovém 
16. místě a Anna Šimková po-
stoupila do eliminace, kde bojo-
vala s druhým nasazeným. Tento 
nerovný duel nezvládla a skonči-
la na 14. místě.  Tento turnaj byl 
velice těžký pro kategorii mini 
žákyň, protože obě kategorie byly 
spojeny.  (petrradnov)

HC Chotěboř - HC SB Světlá 
nad Sázavou 1:2 (1:1, 0:0, 0:1)
Chotěboř prohrála 2:1 se Svět-
lou až v samotném závěru
Chotěboř 16. října sehrála doma 
své první derby, kdy jim byli sou-
peřem Skláři ze Světlé nad Sáza-
vou. Domácí se ujali v 6. minutě 
vedení 1:0, ale do konce třetiny 
soupeř vyrovnal hned ze své prv-
ní přesilovky. Druhá třetina byla 
zásluhou domácího gólmana bez 
branek. Ve třetí třetině domácí 
mohli v přesilovce 5 na 3 rozhod-
nout, měli několik slibných šancí, 
nastřelili břevno, bohužel zápas 
rozhodli se štěstím hosté těsně 
před koncem a zvítězili 1:2.

HC Hlinsko - HC Chotěboř 6:5 
(2:1, 2:3, 2:1)
Přesilovky rozhodly v Hlinsku 
o prohře 6:5
Chotěboř 19. října v Hlinsku za-
čala velice smolně a již v 19. vte-
řině inkasovala po hrubé chybě 
obránce. V první třetině se jí po-
dařilo sice vyrovnat, ale vzápětí 
inkasovala hned ze svého prvního 
oslabení. V úvodu druhé části in-
kasovala Chotěboř ve svém dru-
hém oslabení. V polovině zápasu 

došlo k obratu a vyrovnání na 
3:3, ale opět se hosté dostali do 
vedení poté, co na ledě ležel fau-
lovaný hráč Chotěboře a hosté se 
tak bránili ve čtyřech hráčích. Do 
konce druhé části se ale hostům 
podařilo vyrovnat na 4:4. Úvod 
třetí části patřil opět domácím, 
kteří ve dvou po sobě jdoucích 
přesilovkách zvýšili až na rozdíl 
dvou branek. V závěru hosté ještě 
korigovali na konečných 6:5, ale 
vyrovnat se jim už bohužel nepo-
dařilo.
Připravili: ing. Roman Müller - 
vedoucí A - týmu HC Chotěboř
Upravil: mac

Tabulka po 6. kole základní 
části
P Tým B
1. HC Kohouti Č. Třebová 14
2. HC Světlá nad Sázavou 12
3. HC Spartak Choceň 12
4. HC Slovan Mor. Třebová 11
5. HC Chrudim 10
6. BK Havlíčkův Brod 7
7. HC Hlinsko 6
8. HC Chotěboř 6
9. HC Litomyšl 6
10. HC Spartak Polička 3
11. HC Ledeč nad Sázavou 3



Před sedmašedesáti roky začalo vyučování školy, vzniklé s cílem pře-
konat někdejší tíživou poválečnou situaci, způsobenou nedostatkem 
kvalifi kovaných zaměstnanců ve stavebnictví. Chcete-li dnešní Střední 
průmyslové školy stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův 
Brod, navštívené prezidentem Hospodářské komory ČR Vladimírem 
Dlouhým. 

Na foto zleva: Předsedkyně OHK Ludmila Dočkalová, prezident Vladi-
mír Dlouhý, ředitel školy Ladislav Fiala a poradkyně prezidenta Lucie 
Štouračová. Ředitel mj. zdůraznil, že škola vždy vzdělávala jen stavaře 
a nikdy nepodlehla konjunkturálním náladám. Při rozpravě nechybělo 
téma povinná maturitní zkouška z matematiky a zaznělo, že by měla být 
povinná u všech oborů vzdělávání, kromě škol uměleckých. Nechyběla 
ani prohlídka nových prostor. Hosty zaujalo letošní rozšíření o učební 
obory zedník, tesař, instalatér a montér suchých staveb. 

Na prvním snímku prezident Dlouhý s ředitelem školy mezi budoucími 
instalatéry s jejich mistrem Miloslavem Žatečkou. Na dalším obrázku 
hosté sledují zednické učně mistra Jana Mercla při stavbě cvičné zdi. 
Fiala dodává: „Vznik učňovských pracovišť umožnil zájem stavebních 
fi rem o kvalifi kované řemeslníky, těžší bylo přesvědčit rodiče o perspek-
tivě uplatnění jejich dětí. Jsem rád, že nás pochopili. Do prvního ročníku 
nastoupilo pětadvacet žáků. Díky podpoře zřizovatele, Kraje Vysočina 
a našeho města, jsme mohli postavit solidní zázemí pro výuku“. 

Pobyt na Havlíčkobrodsku vyvrcholil setkáním s podnikatelskou veřej-
ností v hotelu Slunce. Slovo měli nejen místní činovníci HK, ale pře-
devším prezident Vladimír Dlouhý. Podrobně charakterizoval základní 
atributy činnosti republikové komory, odpovídal na dotazy, včetně po-
sledního: jak komora vnímá nedostatek profesních řemeslníků. K tomu 
mj. uvedl: „Přijali jsme deset již zmíněných bodů směřování a tím prv-
ním je vzdělávání. Před dvaceti lety vznikl boom gymnázií. Od té doby 
se rodiče snaží, aby jejich dítě nešlo do učení, ale na gymnázium. Usi-
lujeme o změnu. Diskutujeme s ministerstvem školství o učebních pro-
gramech a jejich úpravách, včetně fi nancování škol na žáka i o všem co 
s tím souvisí. Např. mistrovské zkoušky, které jistě posílí řemeslnický 
status; nechybí témata diskutovaná s panem ředitelem Fialou, ale to 
vše bude „běh na dlouhou trať“. Zapsal Jan Kliment
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Je to kočička, nalezená kulhající 
venku, u které vyšetření ukázalo, 
že po ní někdo střílel a kromě broků 
v tělíčku ji jeden zasáhl tak nešťast-
ně, že ji roztříštil nožičku. Elinka 
měla zlomeninu holenní kosti těsně 
nad kostí zánártní. Bohužel v tomto 
místě nejde zlomenina jen sešrou-
bovat, ale musel být použit kovový 
implantát. Kočičku operoval náš 
MVDr. Štursa, který je opravdu vy-
nikající operatér, takže Elinka byla 

v těch nejlepších rukou. Dnes už má 
Elinka po vyndání stehů, nožičku 
používá, takže se operace zdařila. 
Je to nesmírně mazlivá a hodná ko-
čička, pro kterou bychom si přáli ten 
nejlepší domov.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
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GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Elinka

Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Dnes podle Jardy Havla - Žemlovka

Vzácná návštěva

7 starších rohlíků, 4 jablka, 2 vej-
ce, 3 dkg tuku Hera,2 dcl mléka, 
cukr krystal, vanilkový cukr, ro-
zinky, mletá skořice.

Rohlíky nakrájíme na centimetr sil-
ná kolečka, na hrubém struhadle na-
strouháme okrájená jablka. V mléku 
rozšleháme vajíčka, přidáme cukr 
krystal, kávovou lžičku vanilkového 
cukru a špetku skořice. 

Zapékací misku vymastíme  roz-
puštěným tukem Hera.  Do mis-
ky naklademe rohlíky namočené 
v mléku s vejci. Pocukrujeme 
krystalovým cukrem , lehce skoři-
cí a  na rohlíky naklademe vrstvu 

nastrouhaných jablek, které posy-
peme rozinkami  s cukrem a sko-
řicí. 

Tyto vrstvy postupně opakujeme, 
až do zaplnění misky. Poslední 
vrstvu zasypeme  krystalovým 
a vanilkovým cukrem, skořicí 
a zalijeme zbytkem rozpuštěného 
tuku.

Žemlovku dáme do předem vyhřá-
té trouby na 170 stupňů, zapékáme 
půl hodiny. Potom zalijeme zbyt-
kem mléka s vajíčky a zapečeme 
dalších 20 minut. 

V našem regionu se toto levné jíd-
lo lidově nazývá  Žemlbába.

Úspěšní vzduchoplavci

Křížští ochotníci v Brodě
Havlíčkův Brod (mal) – Svou 
premiéru na jiných prknech, 
než těch svých svatokřížských, 
si ve středu 19. října v Klubu 
OKO odbyli Křížští divadelní 
ochotníci (K.D.O.). Pod re-
žijním vedením Jiřího Vašáka 
a s laskavým svolením pánů 
autorů Zdeňka Svěráka a Ladi-
slava Smoljaka uvedli hru Járy 
Cimrmana České nebe. Publi-
kum ve zcela zaplněném sále se 

dobře bavilo jak při úvodním 
semináři, tak i při hře samotné, 
a to nejen díky vtipnému textu, 
ale i při aktuálních hláškách 
herců. A protože mezi postava-
mi slavných osobností českých 
dějin nechyběl ani Karel Havlí-
ček Borovský, bylo představení 
vítaným příspěvkem k havlíč-
kobrodským oslavám havlíč-
kovských výročí. 

Pilotka Martina Říhová a copilot (navigátor) Milan Horký získali Pohár Petra Tučka. Nejvyšší ocenění ze seriálu deseti soutěží pořádaných čes-
kými aerokluby s podporou Svazu ultralehkého létání ČR. Trofej nese jméno zesnulého prezidenta Letecké amatérské asociace ČR. Popis soutěž-
ních zadání vyžaduje značný tiskový prostor, tedy jen stručně dodejme, že od soboty jsou držiteli cenného poháru „vzduchoplavci“ z Havlíčkova 
Brodu. Foto archiv MŘ / JKt
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